



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 357 de 01 de fevereiro de 2021

ANO II

SEGUNDA, 18 DE ABRIL DE 2022

EDIÇÃO 126/2022

SUMÁRIO

► Prefeitura Municipal	2
extrato de contrato fms nº027/2022	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FMS	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FMTCL	2
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FME	28
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FMS	40
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PM	51
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FMAS	65

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Araguaia-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

<https://www.araguana.to.gov.br/consultadiario/1262022>

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARAGUANÃ -TO, TORNA PÚBLICO:
 EXTRATO DE CONTRATO N°27/2022
 PREGAO PRESENCIAL n°26-2022.
 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ ;
 CNPJ/MF n° 12.035.302/0001-84
 Contratada: ELLEM CRHISTINY BARROS BORGES SANDRI,
 pessoa jurídica, devidamente inscrita no
 CNPJ sob n° 25.097.682/0001-23
 OBJETO: contratação de prestação de serviço de confecções de próteses dentárias atendendo o Programa Brasil Sorridente, na demanda do Fundo Municipal de Saúde de Araguañá-TO;
 VALOR: R\$121.600,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS)Data de assinatura: 03/03/2022
 Vigência: 12/04/2022 A 31/12/2022.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARAGUANÃ-TO
 CNPJ/MF n° 12.035.302/0001-84
 LUCAS GOMES LIMA

RG:1064682 SSP-TO CPF: 048.313.531-32

un
 152,0000
 60.800,0000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
 121.600,0000

TOTAL DO CERTAME.....R\$
 121.600,00

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 121.600,00 (cento e vinte e um mil e seiscentos reais), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 11 de abril de 2022

LUCAS GOMES LIMA
 CPF : 048.313.531-32
 GESTOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 303/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL N° 26/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL n° 26/2022 LICITAÇÃO DE CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

ELLEM CRHISTINY BARROS BORGES SANDRI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob n° 25.097.682/0001-23, estabelecida em Avenida, 58, Qd 15 LT 08 - SETOR LESTE, XAMBIOÁ - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
 DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
 MARCA
 QTDE
 UNID.
 VALOR UNIT.
 VALOR TOTAL

01/01
 CONFECÇÃO DE PRÓTESE TOTAL SUPERIOR OU INFERIOR , DE 1ª QUALIDADE MAXILAR OU MANDIBULAR
 SERVIÇOS
 400,0000
 un
 152,0000
 60.800,0000

01/02
 CONFECÇÃO DE PRÓTESE PARCIAL SUPERIOR OU INFERIOR , DE 1ª QUALIDADE MAXILAR OU MANDIBULAR
 SERVIÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO N° 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL N° 25/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL n° 25/2022 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS. destinados a FUNDO MUNICIPAL TURISMO, CULTURA E LAZER deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

SUPER-LONTRA ATACADISTA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob n° 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, ARAGUANA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
 DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
 MARCA
 QTDE
 UNID.
 VALOR UNIT.
 VALOR TOTAL

01/01
 Abacate manteiga lg
 GAUCHO VERDURA
 40,0000
 KG
 11,9000
 476,0000

01/02
 Abacaxi casca íntegra, sem amassados.
 ROTA VERDE
 50,0000

4,9000
245,0000

UN
4,4800
896,0000

01/03
ABÓBORA in natura, inteira. Fruto médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões. Saco plástico com 1 a 5kg
GAUCHO VERDURA
60,0000
UN
4,8000
288,0000

01/04
Açafrão pó pote de 180gr
PKS
20,0000
UN
9,9000
198,0000

01/05
ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400 GR
CCGL
30,0000
UN
7,9000
237,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/06
Achocolatado em pó solúvel.
TODDY
20,0000
UN
27,9000
558,0000

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/07
Açúcar tipo cristal, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas de 2kg. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
KODILAR
100,0000
UN
10,9000
1.090,0000

01/08
ADOÇANTE DIETÉTICO (stévia), 100% natural. Embalagem de 80ml com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade
MARATA
15,0000
UN
12,9800
194,7000

01/11
AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, TROCA DE 20LT.
CRISTAL SUL
30,0000
UN
11,9000
357,0000

01/09
Agua de coco, copo de 300ml
BOM COCO
300,0000
UN
5,9900
1.797,0000

01/12
AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em COPOS de 200ml.
CRISTAL SUL
5.000,0000
UN
3,4000
17.000,0000

01/10
AGUA MINERAL, natural, gasosa e potável, em garrafas de 500ml.
CRISTAL SUL

01/13
AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em GARRAFÃO

CRISTAL SUL

30,0000

UN

22,9800

689,4000

01/14

AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em garrafas de 500ml.

CRISTAL SUL

2.000,0000

KG

3,4000

6.800,0000

01/15

ALPIM, tipo branco, de 1ª qualidade, para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Embalagem de 1 kg congelado.

GAUCHO VERDURA

100,0000

UN

7,9000

790,0000

01/16

alho produto fresco Apresentação natural, matéria prima alho, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou ecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, tipo branco, aplicação indústria alimentícia

ROTA VERDE

100,0000

KG

30,5000

3.050,0000

01/17

Amido de milho, composição nutricional (média) por 20g de produto: 69 Kcal e 17g de carboidratos. Embalagens de 500g. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de produto e prazo de validade.

MAISENA

250,0000

KG

13,4000

3.350,0000

01/18

Arroz Embalagens de 5 Kg tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses.

BOM DE MESA

150,0000

UN

24,9000

3.735,0000

01/19

Aveia em flocos, flocos finos, embalagens de 250g , contendo em média 3g de fibras por porção de 30g. Isento de sódio e gordura trans.

NESTLE

20,0000

KG

10,4000

01/20

Azeite de Dende 2L

COPRA

15,0000

UN

24,9000

373,5000

01/21

Azeite de oliva, azeite prensado a frio, extra virgem, embalagens em vidros verdes escuros de 500ml. Com acidez máxima de 0,5%.

GALLO

15,0000

KG

33,7000

505,5000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANã/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/22

Azeitona verde com caroço, inteira, tamanho médio, embalagem contendo 500g, com marca registrada. PRAMESA

KG
11,9700
598,5000

01/23
Azeitona verde fatiada embalagem contendo 180g, com marca registrada.
PRAMESA
50,0000
UN
6,9800
349,0000

01/24
BACON- Produto defumado, com boa distribuição de carne. Apresentar boa aparência. Resfriado.
SEARA
50,0000
KG
38,5000
1.925,0000

01/25
BALA DE GOMA Bala de goma, tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.
GOMETS
60,0000
KG
3,9000
234,0000

01/26
BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G Bala macia, mastigável, sortida, colorida e aromatizada artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante ácido cítrico, emulsificante monoesterato de glicerina e aromatizante. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem plástica, pacote de 600g
ERLAN
0,0000
UN
10,9000
0,0000

01/27
Balas embalagem contendo 1 Kg, com marca registrada.
ERLAN
30,0000
KG
10,9000
327,0000

01/28
Banana do tipo prata, tamanho médio em processo de amadurecimento
ARAGUAIA
150,0000
KG
5,9900
898,5000

01/29
Bandeija asa embalagem com 1kg
BONASA
70,0000
KG
25,9800
1.818,6000

01/30
BATATA DOCE, in natura, genuíno, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Polpa intacta e limpa. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.
GAUCHO VERDURA
30,0000
UN
6,7000
201,0000

01/31
BATATA INGLESIA. Tubérculo no estado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Polpa intacta e limpa.
GAUCHO VERDURA
80,0000
UN
8,4000
672,0000

01/32
BATATA PALHA frita sabor natural livre de gorduras trans sem glúten sequinha com embalagem de 140 g contendo informação nutricional data de validade lote de fabricação e contato de atendimento ao consumidor.
TATTAS
30,0000
UN
8,8000
264,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/33
Batata Processada batata formato palito para fritar (congelada)
pacote com 2kg
AURORA
20,0000
KG
18,8000
376,0000

01/34
BEBIDA LÁCTEA Composição: bebida lactea UHT, sabor
chocolate. Embalagem de 200 ml. Prazo de validade de 12
meses da data da entrega.
CHOCOBOM
200,0000
KG
3,4000
680,0000

01/35
BERINGELA- Apresentar consistência e cor própria do produto,
estar com casca íntegra e em perfeitas condições livre de
apodrecimento, ter no mínimo tamanho médio.
GAUCHO VERDURA
45,0000
UN
7,4000
333,0000

01/36
BETERRABA, raiz tuberosa no estado in natura, genuínas, sãs,
de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração
uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e
corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar
quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.
Podendo ser orgânico.
GAUCHO VERDURA
60,0000
UN
8,9900
539,4000

01/37
Bicarbonato sódio 50gr (culinário)
PKS
10,0000
UN
4,8000
48,0000

01/38
Biscoito do tipo rosca de chocolate, sem lactose embalagens de
800gr O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com
sabor e odor agradável. A embalagem deve estar íntegra, bem
vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1
mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1
ano, informação nutricional e ingredientes.
BAUDUCCO
30,0000
UN
10,9900
329,7000

01/39

Biscoito do tipo rosca de coco ou leite, sem lactose embalagens
de 800gr O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com
sabor e odor agradável. A embalagem deve estar íntegra, bem
vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1
mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1
ano, informação nutricional e ingredientes.

PARATI
500,0000
UN
10,9900
5.495,0000

01/40

Biscoito doce ao leite tipo Maria, embalagens de 400gr.
Contendo adicional de farinha de trigo enriquecida com ferro e
ácido fólico. Composição nutricional (média) por 30g de
produto: 133 Kcal, 25g de carboidratos, 2,2g de proteínas, 3g
gorduras totais, no máximo 90mg de sódio e isenção de
gordura trans.

FORTALEZA
80,0000
UN
8,4500
676,0000

01/41

Biscoito doce do tipo maisena, embalagens de 400gr. Contendo
farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido
Fólico. Contendo em média, por porção de 30g, 3g de gorduras
totais, no máximo 0,8g gordura trans e 84mg de sódio. Isento
de gordura trans.

FORTALEZA
60,0000
UN
7,9000
474,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/42
Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagens de 800gr.
Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Composição nutricional (média) por porção (30g): 130 Kcal, 4,5g gorduras totais, 1,3g de fibras alimentares e contendo no máximo: 1g gorduras saturadas, 250mg de sódio e isento de gordura trans.
ADORALLE
100,0000
UN
8,9500
895,0000

01/43
BOMBONS em embalagem de 1 kg, chocolate preto e ou branco sendo 21,50 gr cada bombom: recheio de creme de leite e castanha de caju com 14 cobertura de chocolate.
NEUGRBAUER
30,0000
UN
47,5000
1.425,0000

01/44
Café torrado, e moído do tipo Superior, de primeira qualidade, com as seguintes características: Espécie 100% arábica, bebida sabor tipo intenso, bebida dura, embalagem Vácuo Puro em pacotes de 500 gramas, aspecto: grãos dos tipos 2 a 6 da COB Características físicas: grãos torrados e moídos com ponto de torra variando entre 50 e 65 pontos de disco agron, correspondente a intervalo médio Características químicas comprovadas através de laudos.
PRETÃO
500,0000
KG
10,8000
5.400,0000

01/45
Camomila, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. PCT 40GR
PKS
60,0000
KG
10,9000
654,0000

01/46
Canela em pó, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. EMBALAGEM 50GR
PKS
30,0000
KG
11,9000
357,0000

01/47

Canela em rama, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 20GR.

PKS
30,0000
UN
5,9000
177,0000

01/48

Carne bovina - Costela, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno contendo 1 Kg cada. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.

LKJ
80,0000
KG
20,5000
1.640,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/49
 Carne bovina de 1ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.
 LKJ
 220,0000
 UN
 37,9900
 8.357,8000

15,0000
 KG
 22,9900
 344,8500
 01/56
 Carvão 20 kg
 BRASA DE OURO
 50,0000
 KG
 30,0000
 1.500,0000

01/50
 Carne bovina de 2ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada/moida conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.
 LKJ
 120,0000
 KG
 32,9900
 3.958,8000

01/57
 catchup tradicional 250gr
 ARIANE
 30,0000
 UN
 5,8900
 176,7000

01/51
 Carne bovina FIGADO fresca, embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso.
 LKJ
 30,0000
 UN
 15,9900
 479,7000

01/58
 Catupiry embalagem 250gr
 SUL MINAS
 20,0000
 UN
 10,3500
 207,0000

01/52
 Carne bovina do tipo bisteca de 1ª - fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.
 LKJ
 80,0000
 UN
 37,9800
 3.038,4000

01/53
 CARNE BOVINA IN NATURA, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Congelado(A)(chambaril)
 LKJ
 150,0000
 UN
 40,9900
 6.148,5000

01/54
 CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto,
 LKJ
 80,0000
 KG
 32,9900
 2.639,2000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÁ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/55
 Carne suína do tipo bisteca suína - fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

01/59	CEBOLA BRANCA de primeira, graúda, extra, categoria I, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidades licitada	01/66	CHUCHU. Tamanho médio, noestado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade,coloração uniforme,isento de sujidades,insetos, arasitas,larvas e corpos estranhos aderidos à casca.Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física,mecânica ou iológica.Acondicionada sem sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.
GAUCHO VERDURA		GAUCHO VERDURA	
60,0000		50,0000	
UN		UN	
7,8500		9,9000	
471,0000		495,0000	
01/60	CENOURA. Raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio, no estado in atura,genuínas,sãs,de primeira	01/67	Coco ralado sem açúcar, desidratado. Embalagens de 100g, isento de açúcar, flocos finos.
GAUCHO VERDURA		LA VIOLETA	
80,0000		30,0000	
UN		UN	
7,2000		5,9000	
576,0000		177,0000	
01/61	Chá de cidreira, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.	01/68	Colorífico Em Pó (urucum) 100GR
NATUALLIFE		SINHA	
20,0000		20,0000	
UN		UN	
10,9000		2,9900	
218,0000		59,8000	
01/62	Chá de erva-doce, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.	01/69	Cominho pó, 90GR
NATUALLIFE		PKS	
15,0000		15,0000	
UN		KG	
10,9000		5,4900	
163,5000		82,3500	
01/63	CHANTILLY embalagem de 1lt Creme Tipo Chantilly utilizado em decorações finas, recheios e coberturas de bolos, tortas, frutas, entre outras aplicações, destinado ao segmento B2B.	01/70	COUVE - folhas integras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.
AMELIA		GAUCHO VERDURA	
15,0000		50,0000	
UN		KG	
19,9800		6,9900	
299,7000		349,5000	
01/64	CHEIRO VERDE.	01/71	Coxa e sobrecoxa de frango picado, congeladas, embalagens de 1 Kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.
GAUCHO VERDURA		BONASA	
100,0000		35,0000	
UN		UN	
5,9900		12,9500	
599,0000		453,2500	
01/65	CHOCOLATE GRANULADO de 1ª qualidade preto ou colorido. Pacote com 100 gr		
PKS			
100,0000			
KG			
8,9900			
899,0000			

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/72
Cravo da Índia, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 15GR
PKS
22,0000
KG
2,8300
62,2600

01/73
Creme de leite do tipo UHT, embalagens (caixinha) de 200GR
MOCOCA
200,0000
UN
4,8900
978,0000

01/74
Doce de leite em pasta, embalagens de 400g com no máximo 5g de gorduras saturadas por 100g de produto. Isenção de gordura trans. Apresentar selo de Registro no Ministério da Agricultura e Selo SIF.
TRIANGULO
60,0000
KG
8,8900
533,4000

01/75
Energetico- Bebida gaseificadam não alcolica, com taurina e mais componetes 250nl
MONSTER
150,0000
UN
10,9900
1.648,5000

01/76

Ervilha do tipo congelada, embalagens de 400g Produto congelado, não sendo aceito enlatados. Manutenção em temperatura de -12º.C.

BONASA
20,0000
KG
9,4800
189,6000

01/77

Extrato de tomate, embalagens de 300g (lata ou embalagem tetra park). Ingredientes apresentados: tomate, açúcar e sal. Composição nutricional média por 100g de produto: 70Kcal, 3g de fibras e no máximo 440mg de sódio. Isento de gordura trans. Deve apresentar um bom rendimento.

BONARE
80,0000
KG
6,4000
512,0000

01/78

Farinha de mandioca torrada, classe amarela, tipo 1. Embalagens de até 1 Kg.

DONADORA
200,0000
UN
9,9000
1.980,0000

01/79

Farinha de milho - fubá, fortificado com ferro (2,1mg/150g de produto em média) e ácido fólico (75mcg/150g de produto em média). Embalagem de 1 kg, intacta e acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado.

SINHA
20,0000
UN
4,8000
96,0000

01/80

Farinha de trigo especial, com fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg.

NITA
60,0000
UN
7,6900
461,4000

01/81

Farinha de trigo especial, sem fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg.

NITA
80,0000
UN
7,2400
579,2000

fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.

BSB
50,0000
UN
9,8800
494,0000

01/85
Fermento biologico seco pó, embalagem de 10gr
ISAF
100,0000
UN
2,6300
263,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/86
Fermento químico em pó, embalagem de 250g.
PO ROYAL
15,0000
UN
5,7900
86,8500

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/87
Filé de tilápia, acondicionado em embalagem plástica,
transparente, atóxica e resistente, isento de sujidades, odores
estranhos e substancias nocivas. Com cor, odor e textura
característicos. Devidamente selada, com especificação de
peso, validade do produto e marca/procedência.
COPACOL
100,0000
KG
48,0000
4.800,0000

01/82
Feijão branco, selecionado, da última safra, constando no
mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade
correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros,
limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e
materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 -
M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e
constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de
entrega do produto.

BSB
20,0000
KG
17,9900
359,8000

01/88
Filé Peito de frango sem osso sem pele produto congelado,
acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão
aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de
fabricação, validade, fornecedor e peso.
BONASA
30,0000
UN
20,9800
629,4000

01/89
Flocos de arroz, précozido, embalada em pacotes plásticos,
BONARROZ
80,0000
UN
4,9300
394,4000

01/83
Feijão carioca, selecionado, da última safra, constando no
mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade
correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros,
limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e
materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 -
M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e
constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de
entrega do produto.

FEIJÃO
180,0000
UN
10,8800
1.958,4000

01/84
Feijão preto, selecionado, da última safra, constando no mínimo
90% de grãos na cor característica, variedade correspondente
de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será
permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos,
obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1

	01/95 GENGIBRE KG GAUCHO VERDURA 20,0000 KG 20,8800 417,6000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	
	01/96 Laranja doce Valência, casca íntegra e de cor alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. ROTA VERDE 120,0000 KG 3,9800 477,6000
PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.	
	01/97 Leite condensado, composição de leite, açúcar e lactose, embalagem c/ 395 g, com marca registrada. HABITUS 80,0000 UN 4,9900 399,2000
01/90 Flocos de milho amarelo, pré-cozida, embalada em pacotes plásticos, SINHA 100,0000 UN 3,9800 398,0000	01/98 LEITE DE COCO - contendo no mínimo 200 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PINDORANA 20,0000 UN 3,9800 79,6000
01/91 Folha de Louro pct 4gr PKS 20,0000 UN 2,2400 44,8000	01/99 Leite integral UTH Longa Vida, embalagens de 1 litro, com uma média de 3% de gordura. ITALAC 180,0000 UN 6,7900 1.222,2000
01/92 Frango inteiro kg BONASA 260,0000 KG 12,9900 3.377,4000	01/100 Lentilha, embalagem contendo 500 g do produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. KODILAR 30,0000 UN 15,9900 479,7000
01/93 Gelatina em pó (sabores diversos), embalagens de 1 kg, com rendimento de 34 porções de 200ml. Apresentando Corante Natural, não artificial. BELTZQUE 60,0000 UN 5,9900 359,4000	01/101 LIMÃO - Apresentar consistência e cor própria do produto, estar com casca íntegra e em perfeitas condições livre de apodrecimento, com aparência agradável e ter no mínimo tamanho médio. GAUCHO VERDURA 20,0000 KG 7,9800 159,6000
01/94 Gelo agua filtrada barra de 10kg GELAC 250,0000 UN 12,9900 3.247,5000	01/102 Linguiça calabresa, congeladas, embalagens 1kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve

Registro no SIF.

FRICO

20,0000

KG

24,9900

499,8000

KG

24,4000

732,0000

01/103

lingüiça de frango fina kg

FRICO

45,0000

KG

20,4900

922,0500

01/105

Maçã, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados.

Tamanho médio.

GAUCHO VERDURA

60,0000

KG

7,7900

467,4000

01/106

Macacujá kg

ARAGUAIA

25,0000

KG

8,9900

224,7500

01/107

Macarrão macarrão espaguete, penne, talharim ou parafuso integral. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.

SAFRA

100,0000

UN

3,9700

397,0000

01/108

Macarrão de lasanha 500gr

SAFRA

10,0000

UN

6,9900

69,9000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/109

Macarrão gravatinha, massa com ovos tipo gravatinha. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.

SAFRA

20,0000

UN

6,9800

139,6000

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/110

Macarrão parafuso, massa com ovos tipo parafuso. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.

SAFRA

50,0000

UN

5,9700

298,5000

01/104

Lingüiça toscana, de 1ª qualidade, em gomo de aproximadamente 90 g, sem pimenta, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de Kg 30 validade e peso líquido, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99.

FRICO

01/111

Macarrão penne, massa com ovos tipo penne. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.

SAFRA

20,0000

5,9900
119,8000

01/112
Maionese, tipo tradicional, embalagem contendo 1 Kg, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, com marca registrada.
LIZA
30,0000
UN
9,9000
297,0000

01/113
Mamão formosa, casca fina, lisa, amarela, sem manchas e amassados, polpa macia. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. Não apresentar machucados, batidas e fungos. Tamanho médio.
GAUCHO VERDURA
60,0000
KG
7,9900
479,4000

01/114
Manga, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. Unidades médias e íntegras. Adocicadas.
GAUCHO VERDURA
20,0000
KG
8,9000
178,0000

01/115
Margarina vegetal com sal, embalagens de 1 kg, hermeticamente fechadas, resfriado até 16º C. Deve constar na embalagem: data de fabricação: máximo 30 dias e registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Percentual de gordura saturada menor que 70%. Livre de gordura trans.
DELICIA
30,0000
UN
16,9000
507,0000

01/116
MELÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.
GAUCHO VERDURA
30,0000
KG
6,8800
206,4000

01/117
Milho (conserva) verde 200gr
SINHA
60,0000
UN
4,2400
254,4000

01/118
Milho para canjica (branca), canjica branca, tipo 1. Embalagens de 500g.
SINHA
30,0000
UN
4,4900
134,7000

01/119
Milho para pipoca, classe amarelo, tipo 1, grupo dura. Embalagens de 500g.
SINHA
50,0000
UN
5,9900
299,5000

01/120
Mistura em pó para bolo embalagens de 400 gr. Mistura para bolo diversos sabores.
ADORALLE
55,0000
UN
4,7500
261,2500

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/121
 Molho de pimenta, 150ml
 MARATA
 10,0000
 UN
 3,4900
 34,9000

01/122
 Morango bandeija
 ARAGUAIA
 60,0000
 UN
 12,9800
 778,8000

01/123
 MORTADELA BOLOGNA kg
 AURORA
 50,0000
 KG
 18,9800
 949,0000

01/124
 Noz moscada moída, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de VALIDADE, 50gr
 PKS
 10,0000
 UN
 2,9000
 29,0000

01/125
 Óleo Vegetal sojam tipo 1 900ml
 CONCORDIA
 80,0000
 UN
 12,4900
 999,2000

01/126
 Oregano 500gr
 PKS
 10,0000
 UN
 20,5000
 205,0000

01/127
 Ovos frescos, embalagens de bandejas com no máximo 30 unidades.
 YOROZUYA
 80,0000
 UN
 19,9900
 1.599,2000

01/128
 Palmito inteiro conserva 300gr
 JALAPÃO
 10,0000
 UN
 16,9900
 169,9000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/129
 Pão de cachorro quente, peso: 300GR tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o número de pães.
 PÃES ALIANÇA
 70,0000
 UN
 7,9900
 559,3000

01/130
 PÃO DE FORMA, pacote com 500gr farinha de trigo enriquecida com fermento e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glútem, soro de leite em pó, conservador propionato decálcio, estabilizantes, lecitina de soja e estoril 2- lactil lactado de calcio e acidulante acido ascorbico. Contem glutem
 PÃES ALIANÇA
 50,0000
 UN
 8,4900
 424,5000

01/131
 Pão de queijo crú congelado pct com 1kg
 PÃES ALIANÇA
 45,0000
 UN

985,5000

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	QTD	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/133	Peito de frango produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.				
BONASA		01/01			
30,0000		Abacate manteiga lg			
KG		GAUCHO VERDURA			
20,9800		40,0000			
629,4000		KG			
		11,9000			
		476,0000			
01/134					
Pimenta calabresa 15gr		01/02			
PKS		Abacaxi casca íntegra, sem amassados.			
30,0000		ROTA VERDE			
UN		50,0000			
2,2400		UN			
67,2000		4,9000			
		245,0000			
01/135					
PIMENTA DE CHEIRO		01/03			
DA ROÇA		ABÓBORA in natura, inteira. Fruto médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões. Saco plástico com 1 a 5kg			
5,0000		GAUCHO VERDURA			
UN		60,0000			
5,9800		UN			
29,9000		4,8000			
		288,0000			
01/136					
Pimenta do reino, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade 50GR		01/04			
PKS		Açafrão pó pote de 180gr			
30,0000		PKS			
UN		20,0000			
7,9500		UN			
238,5000		9,9000			
		198,0000			
01/137					
PIMENTÃO, de primeira, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas.		01/05			
GAUCHO VERDURA		ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400 GR			
10,0000		CCGL			
UN		30,0000			
11,4800		UN			
114,8000		7,9000			
		237,0000			
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO					
PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.		01/06			
		Achocolatado em pó solúvel.			
		TODDY			
		20,0000			
		UN			
		27,9000			
		558,0000			
DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 25/2022 ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. destinados a FUNDO MUNICIPAL TURISMO, CULTURA E LAZER deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:		01/07			
SUPER-LONTRA ATACADISTA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, ARAGUANA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:		Açúcar tipo cristal, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas de 2kg. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.			
		KODILAR			
		100,0000			
		UN			
		10,9000			
		1.090,0000			
		01/08			
		ADOÇANTE DIETÉTICO (stévia), 100% natural. Embalagem de			

MARATA
15,0000
UN
12,9800
194,7000

01/09
Água de coco, copo de 300ml
BOM COCO
300,0000
UN
5,9900
1.797,0000

01/10
ÁGUA MINERAL, natural, gasosa e potável, em garrafas de 500ml.
CRISTAL SUL
200,0000
UN
4,4800
896,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/11
ÁGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, TROCA DE 20LT.
CRISTAL SUL
30,0000
UN
11,9000
357,0000

01/12
ÁGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em COPOS de 200ml.
CRISTAL SUL
5.000,0000
UN
3,4000
17.000,0000

01/13
ÁGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em GARRAFÃO 20LT.
CRISTAL SUL
30,0000
UN
22,9800
689,4000

01/14
ÁGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em garrafas de 500ml.
CRISTAL SUL
2.000,0000
KG
3,4000
6.800,0000

01/15
AIPIM, tipo branco, de 1ª qualidade, para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Embalagem de 1 kg congelado.
GAUCHO VERDURA
100,0000
UN

01/16
alho produto fresco Apresentação natural, matéria prima alho, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou ecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, tipo branco, aplicação indústria alimentícia
ROTA VERDE
100,0000
KG
30,5000
3.050,0000

01/17
Amido de milho, composição nutricional (média) por 20g de produto: 69 Kcal e 17g de carboidratos. Embalagens de 500g. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de produto e prazo de validade.
MAISENA
250,0000
KG
13,4000
3.350,0000

01/18
Arroz Embalagens de 5 Kg tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses.
BOM DE MESA
150,0000
UN
24,9000
3.735,0000

01/19
Aveia em flocos, flocos finos, embalagens de 250g , contendo em média 3g de fibras por porção de 30g. Isento de sódio e gordura trans.
NESTLE
20,0000
KG
10,4000
208,0000

01/20
Azeite de Dende 2L
COPRA
15,0000
UN
24,9000
373,5000

01/21
Azeite de oliva, azeite prensado a frio, extra virgem, embalagens em vidros verdes escuros de 500ml. Com acidez máxima de 0,5%.
GALLO
15,0000
KG
33,7000
505,5000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/22

embalagem contendo 500g, com marca registrada.

PRAMESA
50,0000
KG
11,9700
598,5000

01/30

BATATA DOCE, in natura, genuíno, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Polpa intacta e limpa. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.

GAUCHO VERDURA
30,0000
UN
6,7000
201,0000

01/23

Azeitona verde fatiada embalagem contendo 180g, com marca registrada.

PRAMESA
50,0000
UN
6,9800
349,0000

01/31

BATATA INGLESIA. Tubérculo no estado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Polpa intacta e limpa.

GAUCHO VERDURA
80,0000
UN
8,4000
672,0000

01/24

BACON- Produto defumado, com boa distribuição de carne. Apresentar boa aparência. Resfriado.

SEARA
50,0000
KG
38,5000
1.925,0000

01/25

BALA DE GOMA Bala de goma, tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

GOMETS
60,0000
KG
3,9000
234,0000

01/32

BATATA PALHA frita sabor natural livre de gorduras trans sem glúten sequinha com embalagem de 140 g contendo informação nutricional data de validade lote de fabricação e contato de atendimento ao consumidor.

TATTAS
30,0000
UN
8,8000
264,0000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/26

BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G Bala macia, mastigável, sortida, colorida e aromatizada artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante ácido cítrico, emulsificante monoesterato de glicerina e aromatizante. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem plástica, pacote de 600g

ERLAN
0,0000
UN
10,9000
0,0000

01/33

Batata Processada batata formato palito para fritar (congelada) pacote com 2kg

AURORA
20,0000
KG
18,8000
376,0000

01/27

Balas embalagem contendo 1 Kg, com marca registrada.

ERLAN
30,0000
KG
10,9000
327,0000

01/34

BEBIDA LÁCTEA Composição: bebida lactea UHT, sabor chocolate. Embalagem de 200 ml. Prazo de validade de 12 meses da data da entrega.

CHOCOBOM
200,0000
KG
3,4000
680,0000

01/28

Banana do tipo prata, tamanho médio em processo de amadurecimento

ARAGUAIA
150,0000
KG
5,9900
898,5000

01/35

BERINGELA- Apresentar consistência e cor própria do produto, estar com casca íntegra e em perfeitas condições livre de apodrecimento, ter no mínimo tamanho médio.

GAUCHO VERDURA
45,0000
UN
7,4000
333,0000

01/29

Bandeija asa embalagem com 1kg

BONASA
70,0000
KG
25,9800

01/36

BETERRABA, raiz tuberosa no estado in natura, genuínas, são, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e

segunda, 11 de abril de 2022. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

GAUCHO VERDURA

60,0000

UN

8,9900

539,4000

01/37

Bicarbonato sódio 50gr (culinario)

PKS

10,0000

UN

4,8000

48,0000

01/38

Biscoito do tipo rosca de chocolate, sem lactose embalagens de 800gr O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.

BAUDUCCO

30,0000

UN

10,9900

329,7000

01/39

Biscoito do tipo rosca de coco ou leite, sem lactose embalagens de 800gr O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.

PARATI

500,0000

UN

10,9900

5.495,0000

01/40

Biscoito doce ao leite tipo Maria, embalagens de 400gr. Contendo adicional de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: 133 Kcal, 25g de carboidratos, 2,2g de proteínas, 3g gorduras totais, no máximo 90mg de sódio e isenção de gordura trans.

FORTALEZA

80,0000

UN

8,4500

676,0000

01/41

Biscoito doce do tipo maisena, embalagens de 400gr. Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Contendo em média, por porção de 30g, 3g de gorduras totais, no máximo 0,8g gordura trans e 84mg de sódio. Isento de gordura trans.

FORTALEZA

60,0000

UN

7,9000

474,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/42

Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagens de 800gr.

Prefeitura de Araganã-TO

Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Composição nutricional (média) por porção (30g): 130 Kcal, 4,5g gorduras totais, 1,3g de fibras alimentares e contendo no máximo: 1g gorduras saturadas, 250mg de sódio e isento de gordura trans.

ADORALLE

100,0000

UN

8,9500

895,0000

01/43

BOMBONS em embalagem de 1 kg, chocolate preto e ou branco sendo 21,50 gr cada bombom: recheio de creme de leite e castanha de caju com 14 cobertura de chocolate.

NEUGRBAUER

30,0000

UN

47,5000

1.425,0000

01/44

Café torrado, e moído do tipo Superior, de primeira qualidade, com as seguintes características: Espécie 100% arábica, bebida sabor tipo intenso, bebida dura, embalagem Vácuo Puro em pacotes de 500 gramas, aspecto: grãos dos tipos 2 a 6 da COB Características físicas: grãos torrados e moídos com ponto de torra variando entre 50 e 65 pontos de disco agtron, correspondente a intervalo médio Características químicas comprovadas através de laudos.

PRETÃO

500,0000

KG

10,8000

5.400,0000

01/45

Camomila, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. PCT

40GR

PKS

60,0000

KG

10,9000

654,0000

01/46

Canela em pó, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. EMBALAGEM 50GR

PKS

30,0000

KG

11,9000

357,0000

01/47

Canela em rama, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 20GR.

PKS

30,0000

UN

5,9000

177,0000

01/48

Carne bovina - Costela, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável.

Embalada, em plástico de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.	LKJ 80,0000 KG 32,9900 2.639,2000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.	01/55 Carne suína do tipo bisteca suína – fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.
01/49 Carne bovina de 1ª. – fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.	LKJ 15,0000 KG 22,9900 344,8500
LKJ 220,0000 UN 37,9900 8.357,8000	01/56 Carvão 20 kg BRASA DE OURO 50,0000 KG 30,0000 1.500,0000
01/50 Carne bovina de 2ª. – fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada/moida conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.	01/57 catchup tradicional 250gr ARIANE 30,0000 UN 5,8900 176,7000
LKJ 120,0000 KG 32,9900 3.958,8000	01/58 Catupiry embalagem 250gr SUL MINAS 20,0000 UN 10,3500 207,0000
01/51 Carne bovina FIGADO fresca, embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso.	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.
LKJ 30,0000 UN 15,9900 479,7000	01/59 CEBOLA BRANCA de primeira, graúda, extra, categoria I, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidades licitada GAUCHO VERDURA 60,0000 UN 7,8500 471,0000
01/52 Carne bovina do tipo bisteca de 1ª - fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.	01/60 CENOURA. Raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio, no estado in atura, genuínas, sãs, de primeira GAUCHO VERDURA 80,0000 UN 7,2000 576,0000
LKJ 80,0000 UN 37,9800 3.038,4000	01/61 Chá de cidreira, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.
01/53 CARNE BOVINA IN NATURA, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Congelado(A)(chambaril)	
LKJ 150,0000 UN 40,9900 6.148,5000	
01/54 CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número	

NATUALLIFE

20,0000

UN

10,9000

218,0000

01/62

Chá de erva-doce, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.

NATUALLIFE

15,0000

UN

10,9000

163,5000

01/63

CHANTILLY embalagem de 1lt Creme Tipo Chantilly utilizado em decorações finas, recheios e coberturas de bolos, tortas, frutas, entre outras aplicações, destinado ao segmento B2B.

AMELIA

15,0000

UN

19,9800

299,7000

01/64

CHEIRO VERDE.

GAUCHO VERDURA

100,0000

UN

5,9900

599,0000

01/65

CHOCOLATE GRANULADO de 1ª qualidade preto ou colorido.

Pacote com 100 gr

PKS

100,0000

KG

8,9900

899,0000

01/66

CHUCHU. Tamanho médio, noestado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade,coloração uniforme,isento de sujidades,insetos, arasitas,larvas e corpos estranhos aderidos à casca.Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física,mecânica ou iológica.Acondicionada sem sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.

GAUCHO VERDURA

50,0000

UN

9,9000

495,0000

01/67

Coco ralado sem açúcar, desidratado. Embalagens de 100g, isento de açúcar, flocos finos.

LA VIOLETA

30,0000

UN

5,9000

177,0000

01/68

Colorífico Em Pó (urucum) 100GR

SINHA

20,0000

UN

2,9900

59,8000

01/69

Cominho pó, 90GR

PKS

15,0000

KG

5,4900

82,3500

01/70

COUVE - folhas integras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.

GAUCHO VERDURA

50,0000

KG

6,9900

349,5000

01/71

Coxa e sobrecoxa de frango picado, congeladas, embalagens de 1 Kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

BONASA

35,0000

UN

12,9500

453,2500

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/72

Cravo da Índia, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 15GR

PKS

22,0000

KG

2,8300

62,2600

01/73

Creme de leite do tipo UHT, embalagens (caixinha) de 200GR

MOCOCA

200,0000

UN

4,8900

978,0000

01/74

Doce de leite em pasta, embalagens de 400g com no máximo 5g de gorduras saturadas por 100g de produto. Isenção de gordura trans. Apresentar selo de Registro no Ministério da Agricultura e Selo SIF.

TRIANGULO

60,0000

KG

8,8900

533,4000

01/75

Energetico- Bebida gaseificadam não alcolica, com taurina e mais componetes 250nl

MONSTER

150,0000

UN

10,9900

1.648,5000

01/76

Ervilha do tipo congelada, embalagens de 400g Produto

temperatura de -12º.C.

BONASA

20,0000

KG

9,4800

189,6000

01/77

Extrato de tomate, embalagens de 300g (lata ou embalagem tetra park). Ingredientes apresentados: tomate, açúcar e sal. Composição nutricional média por 100g de produto: 70Kcal, 3g de fibras e no máximo 440mg de sódio. Isento de gordura trans. Deve apresentar um bom rendimento.

BONARE

80,0000

KG

6,4000

512,0000

01/78

Farinha de mandioca torrada, classe amarela, tipo 1. Embalagens de até 1 Kg.

DONADORA

200,0000

UN

9,9000

1.980,0000

01/79

Farinha de milho - fubá, fortificado com ferro (2,1mg/150g de produto em média) e ácido fólico (75mcg/150g de produto em média). Embalagem de 1 kg, intacta e acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado.

SINHA

20,0000

UN

4,8000

96,0000

01/80

Farinha de trigo especial, com fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg.

NITA

60,0000

UN

7,6900

461,4000

01/81

Farinha de trigo especial, sem fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg.

NITA

80,0000

UN

7,2400

579,2000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/82

Feijão branco, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.

BSB

20,0000

KG

17,9900

359,8000

01/83

Feijão carioca, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.

FEIJÃO

180,0000

UN

10,8800

1.958,4000

01/84

Feijão preto, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.

BSB

50,0000

UN

9,8800

494,0000

01/85

Fermento biológico seco pó, embalagem de 10gr

ISAF

100,0000

UN

2,6300

263,0000

01/86

Fermento químico em pó, embalagem de 250g.

PO ROYAL

15,0000

UN

5,7900

86,8500

01/87

Filé de tilápia, acondicionado em embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. Com cor, odor e textura característicos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência.

COPACOL

100,0000

KG

48,0000

4.800,0000

01/88

Filé Peito de frango sem osso sem pele produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.

BONASA

30,0000

UN

20,9800

629,4000

Flocos de arroz, pré-cozido, embalada em pacotes plásticos,

BONARROZ

80,0000

UN

4,9300

394,4000

01/97

Leite condensado, composição de leite, açúcar e lactose, embalagem c/ 395 g, com marca registrada.

HABITUS

80,0000

UN

4,9900

399,2000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/90

Flocos de milho amarelo, pré-cozida, embalada em pacotes plásticos,

SINHA

100,0000

UN

3,9800

398,0000

01/98

LEITE DE COCO - contendo no mínimo 200 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

PINDORANA

20,0000

UN

3,9800

79,6000

01/91

Folha de Louro pct 4gr

PKS

20,0000

UN

2,2400

44,8000

01/99

Leite integral UTH Longa Vida, embalagens de 1 litro, com uma média de 3% de gordura.

ITALAC

180,0000

UN

6,7900

1.222,2000

01/92

Frango inteiro kg

BONASA

260,0000

KG

12,9900

3.377,4000

01/100

Lentilha, embalagem contendo 500 g do produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade.

KODILAR

30,0000

UN

15,9900

479,7000

01/93

Gelatina em pó (sabores diversos), embalagens de 1 kg, com rendimento de 34 porções de 200ml. Apresentando Corante Natural, não artificial.

BELTZQUE

60,0000

UN

5,9900

359,4000

01/101

LIMÃO - Apresentar consistência e cor própria do produto, estar com casca íntegra e em perfeitas condições livre de apodrecimento, com aparência agradável e ter no mínimo tamanho médio.

GAUCHO VERDURA

20,0000

KG

7,9800

159,6000

01/94

Gelo agua filtrada barra de 10kg

GELAC

250,0000

UN

12,9900

3.247,5000

01/102

Linguiça calabresa, congeladas, embalagens 1kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

FRICO

20,0000

KG

24,9900

499,8000

01/95

GENGIBRE KG

GAUCHO VERDURA

20,0000

KG

20,8800

417,6000

01/103

linguiça de frango fina kg

FRICO

45,0000

KG

20,4900

922,0500

01/96

Laranja doce Valência, casca íntegra e de cor alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira.

ROTA VERDE

120,0000

KG

3,9800

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/104
 Linguíça toscana, de 1ª qualidade, em gomo de aproximadamente 90 g, sem pimenta, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99.
 FRICO
 30,0000
 KG
 24,4000
 732,0000

01/105
 Maçã, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Tamanho médio.
 GAUCHO VERDURA
 60,0000
 KG
 7,7900
 467,4000

01/106
 Macacujá kg
 ARAGUAIA
 25,0000
 KG
 8,9900
 224,7500

01/107
 Macarrão macarrão espaguete, penne, talharim ou parafuso integral. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
 SAFRA
 100,0000
 UN
 3,9700
 397,0000

01/108
 Macarrão de lasanha 500gr
 SAFRA
 10,0000
 UN
 6,9900
 69,9000

01/109
 Macarrão gravatinha, massa com ovos tipo gravatinha. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
 SAFRA
 20,0000
 UN
 6,9800
 139,6000

01/110
 Macarrão parafuso, massa com ovos tipo parafuso. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
 SAFRA
 50,0000

5,9700
 298,5000

01/111
 Macarrão penne, massa com ovos tipo penne. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
 SAFRA
 20,0000
 UN
 5,9900
 119,8000

01/112
 Maionese, tipo tradicional, embalagem contendo 1 Kg, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, com marca registrada.
 LIZA
 30,0000
 UN
 9,9000
 297,0000

01/113
 Mamão formosa, casca fina, lisa, amarela, sem manchas e amassados, polpa macia. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. Não apresentar machucados, batidas e fungos. Tamanho médio.
 GAUCHO VERDURA
 60,0000
 KG
 7,9900
 479,4000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/114
 Manga, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. Unidades médias e íntegras. Adocicadas.
 GAUCHO VERDURA
 20,0000
 KG
 8,9000
 178,0000

01/115
 Margarina vegetal com sal, embalagens de 1 kg, hermeticamente fechadas, resfriado até 16º C. Deve constar na embalagem: data de fabricação: máximo 30 dias e registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Percentual de gordura saturada menor que 70%. Livre de gordura trans.
 DELICIA
 30,0000
 UN
 16,9000
 507,0000

01/116
 MELÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.
 GAUCHO VERDURA
 30,0000

6,8800
206,4000

29,0000

01/117
Milho Cconserva)verde 200gr
SINHA
60,0000
UN
4,2400
254,4000

01/125
Oléo Vegeteal sojam tipo 1 900ml
CONCORDIA
80,0000
UN
12,4900
999,2000

01/118
Milho para canjica (branca), canjica branca, tipo 1. Embalagens de 500g.
SINHA
30,0000
UN
4,4900
134,7000

01/126
Oregano 500gr
PKS
10,0000
UN
20,5000
205,0000

01/119
Milho para pipoca, classe amarelo, tipo 1, grupo dura. Embalagens de 500g.
SINHA
50,0000
UN
5,9900
299,5000

01/127
Ovos frescos, embalagens de bandejas com no máximo 30 unidades.
YOROZUYA
80,0000
UN
19,9900
1.599,2000

01/120
Mistura em pó para bolo embalagens de 400 gr. Mistura para bolo diversos sabores.
ADORALLE
55,0000
UN
4,7500
261,2500

01/128
Palmito inteiro conserva 300gr
JALAPÃO
10,0000
UN
16,9900
169,9000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/121
Molho de pimenta, 150ml
MARATA
10,0000
UN
3,4900
34,9000

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/129
Pão de cachorro quente, peso: 300GR tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o número de pães.
PÃES ALIANÇA
70,0000
UN
7,9900
559,3000

01/122
Morango bandeija
ARAGUAIA
60,0000
UN
12,9800
778,8000

01/130
PÃO DE FORMA, pacote com 500gr farinha de trigo enriquecida com fermento e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glútem, soro de leite em pó, conservador propionato decálcio, estabilizantes , lecitina de soja e estoril 2- lactil lactado de calcio e acidulante acido ascorbico. Contem glutem
PÃES ALIANÇA
50,0000
UN
8,4900
424,5000

01/123
MORTADELA BOLOGNA kg
AURORA
50,0000
KG
18,9800
949,0000

01/124
Noz moscada moída, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de VALIDADE, 50gr
PKS
10,0000
UN

01/131
Pão de queijo cru congelado pct com 1kg
PÃES ALIANÇA
45,0000
UN
21,9000
985,5000

01/133

Reito de fração de produto de 2022, acondicionado e acondicionado em embalagem de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.
BONASA
30,0000
KG
20,9800
629,4000

01/134
Pimenta calabresa 15gr
PKS
30,0000
UN
2,2400
67,2000

01/135
PIMENTA DE CHEIRO
DA ROÇA
5,0000
UN
5,9800
29,9000

01/136
Pimenta do reino, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade 50GR
PKS
30,0000
UN
7,9500
238,5000

01/137
PIMENTÃO, de primeira, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas.
GAUCHO VERDURA
10,0000
UN
11,4800
114,8000

01/138
PIRULITO, FORMATO BOLA, tamanho grande diversos sabores, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 und
BIG BIG
50,0000
UN
12,9900
649,5000

01/139
POLPA DE ACEROLA, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
30,0000
UN
16,9900
509,7000

01/140
POLPA DE MARACUJÁ, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com

diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
30,0000
UN
25,9800
779,4000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÁ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/141
POLPA DE TAMARINDO de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
30,0000
UN
18,8900
566,7000

01/142
Polvilho azedo, embalagem de 500g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes.
VALLE
50,0000
UN
8,9900
449,5000

01/143
Polvilho doce, embalagem de 500g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes.
MAIRA
80,0000
KG
7,6900
615,2000

01/144
Presunto fatiado, embalagens individuais conforme solicitado. Fatiado: fatias finas (média de 15g) e inteiras. Não apresentar "restos" e em pedaços das peças inteiras.
AUREA
50,0000
KG
8,0000
400,0000

01/145
Queijo minas fresco peça
DA ROÇA
35,0000
UN
20,9800
734,3000

01/146
Queijo mussarela fatiado, embalagens individuais conforme solicitado. Fatiado: fatias finas (média de 15g) e inteiras. Não apresentar "restos" e em pedaços das peças inteiras.

60,0000
 KG
 50,4000
 3.024,0000

01/147
 Queijo ralado do tipo parmesão, embalagens individuais conforme solicitado, contendo até 250 mg de sódio por porção (10g).
 ITALAC
 25,0000
 KG
 15,9800
 399,5000

01/148
 Refrigerante lata, sabores variados produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.
 COCA COLA
 180,0000
 UN
 3,9000
 702,0000

01/150
 Refrigerante sabor diversos, embalagem garrafa plástica, tipo "caçulinha", contendo no mínimo 237 ml, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.
 COCA COLA
 150,0000
 UN
 2,9900
 448,5000

01/151
 Refrigerante sabor guaraná, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.
 GOIANINHO
 40,0000
 UN
 8,9900
 359,6000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

01/152
 Refrigerante sabor laranja, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.
 SUKITA
 35,0000
 UN
 7,9900
 279,6500

01/153
 REPOLHO, in natura, achatado ou redondo, folha lisa, coloração verde uniforme, Classe 3 ou 4, categoria 1, isento de sujidades, com características integras, de 1º qualidade, limpo, não deve apresentar quaisquer lesões, saco plástico de 1 a 5 kg.
 GAUCHO VERDURA
 50,0000
 UN
 7,4900
 374,5000

01/154

informações do fabricante e registro no órgão competente.

Embalagem com 200 gramas.
 SULMINAS
 15,0000
 UN
 9,9900
 149,8500

01/155
 SAL GROSSO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, CONTENDO DE 01 KG
 PKS
 10,0000
 UN
 3,9900
 39,9000

01/156
 Sal refinado iodado, Embalagens de até 1 kg, apresentado complementação de iodo.
 EXPLOSÃO
 10,0000
 UN
 2,8900
 28,9000

01/157
 Salsicha do tipo hot dog, temperatura de conservação -12º. C. Embalagens de 5 kg, apresentando selo do SIF e no máximo 700mg de Sódio e 9g de gorduras totais por porção (50g = 1 unidade de salsicha).
 AMERICANO
 50,0000
 KG
 12,9800
 649,0000

01/158
 SARDINHA. Peixe de água salgada, conservado em óleo comestível, eviscerada e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré-cozida, enlatada, em embalagem com 125g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Peso líquido -125g/
 88.0
 20,0000
 UN
 7,9000
 158,0000

01/159
 SORVETE DE IOGURTE. Sorvete de iogurte cremosinho em sachê de 90 g. Pacote com 50 sachês
 MELANO
 500,0000
 UN
 1,9000
 950,0000

01/160
 SUCO CAIXINHA, Água, suco concentrado de uva, açúcar, aroma natural, acidulante, ácido cítrico e espessante goma xantana. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 200ml. Sabores diversos
 SOFRUTA
 100,0000
 UN
 2,9800
 298,0000

01/161
 Suco integral (natural) diversos sabores, pronto para consumo embalagens de 1 litro

100,0000
UN
11,4000
1.140,0000

01/169
Vagem kg
GAUCHO VERDURA
35,0000
KG
11,4000
399,0000

01/162
TEMPERO COMPLETO -sabores variados EMBALAGEM DE 1KG
ARIANI
20,0000
UN
11,4800
229,6000

01/170
Vinagre de maçã, embalagens de até 5 litros. Apresentar rótulo nutricional.
MARATA
10,0000
UN
10,7000
107,0000

01/163
Tempero tablet sabores variados caixa 57gr
MAGGI
60,0000
UN
1,7400
104,4000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
159.515,1100

01/164
Tomate cereja kg
GAUCHO VERDURA
35,0000
KG
10,4800
366,8000

TOTAL DO CERTAME.....R\$
159.515,11

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 159.515,11 (cento e cinquenta e nove mil e quinhentos e quinze reais e onze centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PUBLIQUE-SE.

PROCESSO Nº 279/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022.

ARAGUANÃ/TO, aos, 11 de abril de 2022

01/165
TOMATE, Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade. Coloração uniforme. Não deverão
GAUCHO VERDURA
100,0000
KG
9,9900
999,0000

O MUNICIPAL DE TURISMO DE ARAGUANÃ- TO

CNPJ sob nº. 44.519.271/0001-23

Gestora GISLANA CAMPOS DA SILVA

CPF n.º026.616.231-24

01/166
Uva Itália
GAUCHO VERDURA
25,0000
KG
15,9900
399,7500

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 24/2022 ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS. destinados a FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas: SUPER-LONTRA ATACADISTA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, ARAGUANA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados: LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.

01/167
Uva Rubi
GAUCHO VERDURA
25,0000
KG
15,9900
399,7500

01/168
Uva tipo passas, sem sementes, embalagem plástica contendo 200g, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, com marca registrada.
LAVIOLETA
55,0000
UN
8,9800
493,9000

01/01 Abacate manteiga lg gaucho verdur 20,0000 KG 11,9000 238,0000	01/09 AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em COPOS de 200ml. serra do porto 1.000,0000 UN 3,3500 3.350,0000
01/02 Abacaxi casca íntegra, sem amassados. rota verde 40,0000 UN 4,9000 196,0000	01/10 AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em GARRAFÃO 20LT. cristal sul 50,0000 UN 22,9900 1.149,5000
01/03 Açafrão pó pote de 180gr pks 5,0000 UN 9,9500 49,7500	01/11 AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em garrafas de 500ml. cristal sul 2.000,0000 KG 3,4000 6.800,0000 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
01/04 ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400 GR toddy 30,0000 UN 7,8500 235,5000	PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022. 01/12 ALPIM, tipo branco, de 1ª qualidade, para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Embalagem de 1 kg congelado. atacaado das verduras 20,0000 UN 7,9000 158,0000
01/05 Açúcar tipo cristal, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas de 2kg. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. hiperçucar 40,0000 UN 10,9000 436,0000	01/13 ALFACE - folhas integras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos. Apresentação natural, matéria prima alho, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou ecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, tipo branco, aplicação indústria alimentícia. cheiro verde 30,0000 UN 7,9900 239,7000
01/06 ADOÇANTE DIETÉTICO (stévia), 100% natural. Embalagem de 80ml com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade marata 10,0000 UN 12,8500 128,5000	01/14 Amendoim cru, embalagens de 500 g. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega dodeve constar data de produto e prazo de validade. guedes 15,0000 KG 14,8900 223,3500
01/07 AGUA MINERAL, natural, gasosa e potável, em garrafas de 500ml. psiu 800,0000 UN 4,4000 3.520,0000	01/15 Amido de milho, composição nutricional (média) por 20g de produto: 69 Kcal e 17g de carboidratos. Embalagens de 500g. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de produto e prazo de validade.
01/08 AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, TROCA DE 20LT. cristal sul 100,0000 UN 11,9000 1.190,0000	

50,0000

KG

13,4500

672,5000

01/16

Arroz Embalagens de 5 Kg tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses.

bom de mesa

10,0000

UN

24,8900

248,9000

01/17

Azeite de Dende 2L

copra

10,0000

UN

24,9900

249,9000

01/18

Azeite de oliva, azeite prensado a frio, extra virgem, embalagens em vidros verdes escuros de 500ml. Com acidez máxima de 0,5%.

galo

8,0000

KG

33,7000

269,6000

01/19

Azeitona verde com caroço, inteira, tamanho médio, embalagem contendo 500g, com marca registrada.

pra mesa

20,0000

KG

11,9000

238,0000

01/20

Azeitona verde fatiada embalagem contendo 180g, com marca registrada.

pra mesa

20,0000

UN

6,9500

139,0000

01/21

BACON- Produto defumado, com boa distribuição de carne. Apresentar boa aparência. Resfriado.

seara

25,0000

KG

38,9800

974,5000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.

01/22

BALA DE GOMA Bala de goma, tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

gomets

50,0000

KG

198,5000

01/23

BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G Bala macia, mastigável, sortida, colorida e aromatizada artificialmente.

Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante ácido cítrico, emulsificante monoesterato de glicerina e aromatizante. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem plástica, pacote de 600g

florestal

50,0000

UN

10,9000

545,0000

01/24

Balas embalagem contendo 1 Kg, com marca registrada.

Erlan

50,0000

KG

10,9000

545,0000

01/25

Banana do tipo prata, tamanho médio em processo de amadurecimento

araguaia

20,0000

KG

5,9900

119,8000

01/26

Bandeija asa embalagem com 1kg

Bonasa

50,0000

KG

25,9900

1.299,5000

01/27

BATATA INGLESA. Tubérculo no estado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Polpa intacta e limpa.

gaucho verduras

60,0000

UN

8,4000

504,0000

01/28

BATATA PALHA frita sabor natural livre de gorduras trans sem glúten sequinha com embalagem de 140 g contendo informação nutricional data de validade lote de fabricação e contato de atendimento ao consumidor.

tatas

10,0000

UN

8,8900

88,9000

01/29

Batata Processada batata formato palito para fritar (congelada) pacote com 2kg

aurora

10,0000

KG

18,7500

187,5000

01/30
BEBIDA LÁCTEA Composição: bebida lactea UHT, sabor chocolate. Embalagem de 200 ml. Prazo de validade de 12 meses da data da entrega.
chocobom
100,0000
KG
3,4800
348,0000

Adorale Fólculo. Composição nutricional (média por porção (30g): 130 Kcal, 4,5g gorduras totais, 1,3g de fibras alimentares e contendo no máximo: 1g gorduras saturadas, 250mg de sódio e isento de gordura trans.
adoralle
100,0000
UN
8,9000
890,0000

01/31
BETERRABA, raiz tuberosa no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.
gaucho verduras
20,0000
UN
8,9900
179,8000

01/37
BOMBONS em embalagem de 1 kg, chocolate preto e ou branco sendo 21,50 gr cada bombom: recheio de creme de leite e castanha de caju com 14 cobertura de chocolate.
neugebauer
40,0000
UN
47,5000
1.900,0000

01/32
Bicarbonato sódio 50gr (culinario)
pks
10,0000
UN
4,7900
47,9000

01/38
Café solúvel granulado, embalagens de 200g com rendimento médio de 200 xícaras. Observação: Apresentar bom rendimento, no entanto adequado sabor e aceitabilidade. Não será aceito o sabor Extraforte.
nescafe
30,0000
UN
15,8900
476,7000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.

01/33
Biscoito do tipo rosca de chocolate, sem lactose embalagens de 800gr O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.
parati
15,0000
UN
10,8900
163,3500

01/39
Café torrado, e moído do tipo Superior, de primeira qualidade, com as seguintes características: Espécie 100% arábica, bebida sabor tipo intenso, bebida dura, embalagem Vácuo Puro em pacotes de 500 gramas, aspecto: grãos dos tipos 2 a 6 da COB Características físicas: grãos torrados e moídos com ponto de torra variando entre 50 e 65 pontos de disco agron, correspondente a intervalo médio Características químicas comprovadas através de laudos.
pretão
100,0000
KG
10,8000
1.080,0000

01/34
Biscoito do tipo rosca de coco ou leite, sem lactose embalagens de 800gr O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.
mabel
50,0000
UN
10,8900
544,5000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.
01/40
Camomila, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. PCT
40GR
pks
20,0000
KG
10,8800
217,6000

01/35
Biscoito doce do tipo maisena, embalagens de 400gr. Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Contendo em média, por porção de 30g, 3g de gorduras totais, no máximo 0,8g gordura trans e 84mg de sódio. Isento de gordura trans.
fortaleza
50,0000
UN
7,9000
395,0000

01/41
Canela em pó, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. EMBALAGEM 50GR
pks
20,0000
KG
11,8800
237,6000

01/36
Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagens de 800gr. Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com

01/42
Canela em rama, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem

deve constar, inalterada, a data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 20GR.

pks
20,0000
UN
5,8800
117,6000

01/43
Carne bovina - Costela, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno contendo 1 Kg cada. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.

LKJ
25,0000
KG
20,5000
512,5000

01/44
Carne bovina de 1ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.

LKJ
100,0000
UN
37,9800
3.798,0000

01/45
Carne bovina de 2ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada/moida conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.

LKJ
100,0000
KG
32,9000
3.290,0000

01/46
Carne bovina FIGADO fresca, embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso.

LKJ
30,0000
UN
15,9700
479,1000

01/47
Carne bovina do tipo bisteca de 1ª - fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

LKJ
40,0000
UN
37,9000
1.516,0000

01/48
CARNE BOVINA IN NATURA, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Congelado(A)(chambaril)

LKJ
50,0000
UN
40,0000

2.000,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.

01/49

CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, LKJ
100,0000
KG
32,8000
3.280,0000

01/50

Carne suína do tipo bisteca suína - fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

JR
40,0000
KG
22,9800
919,2000

01/51

Carvão 20 kg
Brasa de ouro
5,0000
KG
30,0000
150,0000

01/52

Catupiry embalagem 250gr

20,0000
UN
10,4900
209,8000

01/53

CEBOLA BRANCA de primeira, graúda, extra, categoria I, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidades licitada
gaucho verduras
50,0000
UN
7,8900
394,5000

01/54

CENOURA. Raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio, no estado in atura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, coloração uniforme, isenta de
gaucho verduras
40,0000
KG
7,2400
289,6000

01/55

Chá de cidreira, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.
natural lafe
40,0000
UN

420,0000		01/63	Cominho pó, 90GR
			pks
			8,0000
			KG
01/56	Chá de erva-doce, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.		5,4000
	natural lafe		43,2000
	40,0000		
	UN	01/64	COUVE - folhas integras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.
10,4900			gaucho verduras
419,6000			20,0000
			KG
01/57	Chá mate tostado, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada. Sabores variados: natural, laranja, limão, pêssego, doce de leite, canela.		6,9000
	mate leao		138,0000
	20,0000	01/65	Coxa e sobrecoxa de frango picado, congeladas, embalagens de 1 Kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.
	UN		bonasa
15,9800			50,0000
319,6000			UN
			12,9800
01/58	CHEIRO VERDE.		649,0000
	gaucho verduras		
	50,0000		
	UN		
5,9900			
299,5000		01/66	Cravo da Índia, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 15GR
01/59	CHOCOLATE GRANULADO de 1ª qualidade preto ou colorido.		pks
	Pacote com 100 gr		25,0000
	pks		KG
	10,0000		2,7900
	KG		69,7500
8,9800			
89,8000		01/67	Creme de leite do tipo UHT, embalagens (caixinha) de 200GR
01/60	CHUCHU. Tamanho médio, noestado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade,coloração uniforme,isento de sujidades,insetos, arasitas,larvas e corpos estranhos aderidos à casca.Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física,mecânica ou iológica.Acondicionada sem sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.		mococa
	gaucho verduras		50,0000
	10,0000		UN
	UN		4,8800
9,9000			244,0000
99,0000		01/68	Ervilha do tipo congelada, embalagens de 400g Produto congelado, não sendo aceito enlatados. Manutenção em temperatura de -12º.C.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO			
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.			30,0000
			KG
			9,4900
01/61	Coco ralado sem açúcar, desidratado. Embalagens de 100g, isento de açúcar, flocos finos.		284,7000
	la violetera		
	20,0000	01/69	Extrato de tomate, embalagens de 300g (lata ou embalagem tetra park). Ingredientes apresentados: tomate, açúcar e sal. Composição nutricional média por 100g de produto: 70Kcal, 3g de fibras e no máximo 440mg de sódio. Isento de gordura trans. Deve apresentar um bom rendimento.
	UN		bonare
5,9000			50,0000
118,0000			KG
01/62	Colorífico Em Pó (urucum) 100GR		6,4000
	sinha		320,0000
	10,0000		
	UN		
2,9000		01/70	Farinha de mandioca torrada, classe amarela, tipo 1.
29,0000			Embalagens de até 1 Kg.

50,0000
UN
9,9000
495,0000

01/71
Farinha de milho - fubá, fortificado com ferro (2,1mg/150g de produto em média) e ácido fólico (75mcg/150g de produto em média). Embalagem de 1 kg, intacta e acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado.
bonomilho
30,0000
UN
4,8000
144,0000

01/72
Farinha de trigo especial, com fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg.
nita
50,0000
UN
7,6800
384,0000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.

01/73
Farinha de trigo especial, sem fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg.
nita
50,0000
UN
7,2000
360,0000

01/74
Feijão branco, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.
bsb
15,0000
KG
17,9000
268,5000

01/75
Feijão carioca, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.
feijao nosso
15,0000
UN
10,8000
162,0000

01/76
Feijão preto, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será

obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.
bsb
15,0000
UN
9,8900
148,3500

01/77
Fermento biologico seco pó, embalagem de 10gr
isaf
20,0000
UN
2,6000
52,0000

01/78
Fermento químico em pó, embalagem de 250g.
po royal
30,0000
UN
5,7800
173,4000

01/79
Filé Peito de frango sem osso sem pele produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.
bonasa
20,0000
UN
20,9000
418,0000

01/80
Flocos de arroz, précozido, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. 500GR
bonarroz
70,0000
UN
4,9000
343,0000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.
01/81
Flocos de milho amarelo, précozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. 500GR
sinha
70,0000
UN
3,9000
273,0000

01/82
Folha de Louro pct 4gr
pks
15,0000
UN
2,2000
33,0000

01/83
Frango inteiro kg
bonasa
50,0000
KG
12,9000
645,0000

01/84 Gelatina em pó (sabores diversos), embalagens de 1 kg, com rendimento de 34 porções de 200ml. Apresentando Corante Natural, não artificial. beltzque 30,0000 UN 5,9000 177,0000	6,7900 1.358,0000
01/85 Gelo agua filtrada barra de 10kg gelac 50,0000 UN 12,9000 645,0000	01/92 LIMÃO - Apresentar consistência e cor própria do produto, estar com casca íntegra e em perfeitas condições livre de apodrecimento, com aparência agradável e ter no mínimo tamanho médio. gaucho verduras 15,0000 KG 7,9200 118,8000
01/86 GENGIBRE KG gaucho verduras 10,0000 KG 20,7800 207,8000	01/93 Linguíça calabresa, congeladas, embalagens 1kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF. frico 20,0000 KG 24,7800 495,6000
01/87 Laranja doce Valência, casca íntegra e de cor alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. rota verde 100,0000 KG 3,9800 398,0000	01/94 lingüiça de frango fina kg frico 20,0000 KG 20,4000 408,0000 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.
01/88 Leite condensado, composição de leite, açúcar e lactose, embalagem c/ 395 g, com marca registrada. habitus 50,0000 UN 4,9400 247,0000	01/95 Linguicinha, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. frico 30,0000 KG 24,9800 749,4000
01/89 LEITE DE COCO - contendo no mínimo 200 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. pindorama 15,0000 UN 3,9800 59,7000	01/96 Maçã, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Tamanho médio. gaucho verduras 20,0000 KG 7,7800 155,6000
01/90 Leite em pó integral instantâneo, embalagens de 400g. Rendimento médio para 400g: 3 litros. Composição nutricional: 7g proteína em média e até 100mg de sódio por porção de 26g de produto. Isento de gordura trans. Observação: Não serão aceitos produtos adoçados, com alto taxa de açúcar. ccgl 10,0000 UN 16,9800 169,8000	01/97 Macacujá kg araguaia 30,0000 KG 8,9800 269,4000
01/91 Leite integral UTH Longa Vida, embalagens de 1 litro, com uma média de 3% de gordura. italac 200,0000	01/98 Macarrão macarrão espaguete, penne, talharim ou parafuso integral. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. safra 10,0000 UN

01/99
Macarrão de lasanha 500gr
vitarella
15,0000
UN
6,9800
104,7000

01/100
Macarrão parafuso, massa com ovos tipo parafuso.
Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada,
contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou
nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de
entrega.
safra
10,0000
UN
5,9900
59,9000

01/101
Macarrão penne, massa com ovos tipo penne. Embalagem:
plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g,
isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de
validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
safra
10,0000
UN
5,9900
59,9000

01/102
Macarrão sem glúten, macarrão espaguete, penne, talharim ou
parafuso. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem
vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância
estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir
da data de entrega. SEM GLÚTEN, pode ser a base de farinha
de arroz, tapioca, fécula de batata, batata doce, etc.
safra
10,0000
UN
20,4900
204,9000

01/103
Maionese, tipo tradicional, embalagem contendo 1 Kg, prazo
validade 6 meses, aplicação uso culinário, com marca
registrada.
liza
20,0000
UN
9,9000
198,0000

01/104
Mamão formosa, casca fina, lisa, amarela, sem manchas e
amassados, polpa macia. Embalados em plástico de polietileno
transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira.
Não apresentar machucados, batidas e fungos. Tamanho
médio.
gaucho verduras
25,0000
KG
7,9000
197,5000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.
01/105
Manga, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados.

Embalagem: plástico de polietileno transparente ou caixa
vazadas plásticas e não de madeira. Unidades médias e
íntegras. Adocicadas.

araguaia
25,0000
KG
8,8000
220,0000

01/106
Margarina vegetal com sal, embalagens de 1 kg,
hermeticamente fechadas, resfriado até 16º C. Deve constar na
embalagem: data de fabricação: máximo 30 dias e registro no
Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Percentual de gordura
saturada menor que 70%. Livre de gordura trans.
delícia
20,0000
UN
16,9000
338,0000

01/107
MELANCIA- fruto de tamanho médio, com características
íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração
uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando
grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação,
o transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e
corpos estranhos aderidos à superfície externa.
gaucho verduras
100,0000
KG
3,4000
340,0000

01/108
MELÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e
de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme;
aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de
maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o
transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e
corpos estranhos aderidos à superfície externa.
gaucho verduras
45,0000
KG
6,8000
306,0000

01/109
Milho Cconserva)verde 200gr
fugine
50,0000
UN
4,2000
210,0000

01/110
Milho para canjica (branca), canjica branca, tipo 1. Embalagens
de 500g.
sinha
50,0000
UN
4,4000
220,0000

01/111
Milho para pipoca, classe amarelo, tipo 1, grupo dura.
Embalagens de 500g.
sinha
60,0000
UN
5,9800
358,8000

01/112 Mistura em pó para bolo embalagens de 400 gr. Mistura para bolo diversos sabores. gsa 40,0000 UN 4,7500 190,0000	21,0000 1.095,0000	01/122 Peito de frango produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. BONASA 25,0000 KG 20,9000 522,5000
01/113 Morango bandeija araguaia 20,0000 UN 12,9800 259,6000		01/123 Pimenta calabresa 15gr pks 30,0000 UN 2,2200 66,6000
01/114 MORTADELA BOLOGNA kg seara 30,0000 KG 18,8000 564,0000		01/124 Pimenta do reino, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade 50GR pks 6,0000 UN 7,9800 47,8800
01/116 Oregano 500gr pks 5,0000 UN 20,9000 104,5000		01/125 PIMENTÃO, de primeira, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, parasitos e larvas. gaucho verduras 11,0000 UN 11,4800 126,2800
01/117 Ovos frescos, embalagens de bandejas com no máximo 30 unidades. yorosuya 50,0000 UN 19,9700 998,5000		01/126 PIRULITO, FORMATO BOLA, tamanho grande diversos sabores, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade. bigbig 50,0000 UN 12,9000 645,0000
01/118 Pão de cachorro quente, peso: 300GR tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o número de pães. paes aliança 50,0000 UN 7,9800 399,0000 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO		01/127 POLPA DE ACEROLA, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade valle 20,0000 UN 16,9900 339,8000
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022. 01/119 PÃO DE FORMA, pacote com 500gr farinha de trigo enriquecida com fermento e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glútem, soro de leite em pó, conservador propionato decálcio, estabilizantes, lecitina de soja e estoril 2- lactil lactado de calcio e acidulante acido ascorbico. Contem glutem paes aliança 50,0000 UN 8,4800 424,0000		01/128 POLPA DE CAJÁ, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e

01/134

Presunto fatiado, embalagens individuais conforme solicitado.
Fatiado: fatias finas (média de 15g) e inteiras. Não apresentar "restos" e em pedaços das peças inteiras.

01/134

aurea
20,0000
KG
8,0000
160,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022

01/135

Queijo minas fresco peça
da roça
20,0000
UN
20,9800
419,6000

01/129

POLPA DE CAJU, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade

valle
20,0000
UN
16,9800
339,6000

01/136

Queijo mussarela fatiado, embalagens individuais conforme solicitado. Fatiado: fatias finas (média de 15g) e inteiras. Não apresentar "restos" e em pedaços das peças inteiras.

italac
30,0000
KG
50,4800
1.514,4000

01/130

POLPA DE MARACUJÁ, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade

valle
20,0000
UN
25,9000
518,0000

01/137

Queijo ralado do tipo parmesão, embalagens individuais conforme solicitado, contendo até 250 mg de sódio por porção (10g).

italac
10,0000
KG
15,9800
159,8000

01/131

POLPA DE TAMARINDO de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade

valle
20,0000
UN
18,9000
378,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.

01/138

Refrigerante lata, sabores variados produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.

coca cola
0,0000
UN
3,9000
0,0000

01/132

Polvilho azedo, embalagem de 500g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes.

do ze
50,0000
UN
8,9800
449,0000

01/140

Refrigerante sabor diversos, embalagem garrafa plástica, tipo "caçulinha", contendo no mínimo 237 ml, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.

coca cola
100,0000
UN
2,9000
290,0000

01/133

Polvilho doce, embalagem de 500g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes.

jalapão
50,0000
KG
7,6800
384,0000

01/141

Refrigerante sabor guaraná, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.

guaraná antarctica
30,0000
UN
8,9000
267,0000

01/142

pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.

sukita
30,0000
UN
7,9000
237,0000

01/150
Tempero tablet sabores variados caixa 57gr
maggi
20,0000
UN
1,7400
34,8000

01/143
REPOLHO, in natura, achatado ou redondo, folha lisa, coloração verde uniforme, Classe 3 ou 4, categoria 1, isento de sujidades, com características integras, de 1º qualidade, limpo, não deve apresentar quaisquer lesões, saco plástico de 1 a 5 kg.

gaucho verduras
20,0000
UN
7,3500
147,0000

01/151
Tomate cereja kg
gaucho verduras
50,0000
KG
10,4500
522,5000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01/144
Requeijão cremoso tradicional, embalagem contendo informações do fabricante e registro no órgão competente. Embalagem com 200 gramas.

sul minas
30,0000
UN
9,9900
299,7000

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2022.

01/152
TOMATE, Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade. Coloração uniforme. Não deverão apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

01/145
SAL GROSSO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, CONTENDO DE 01 KG

pks
10,0000
UN
3,9900
39,9000

gaucho verduras
80,0000
KG
9,9900
799,2000

01/146
Sal refinado iodado, Embalagens de até 1 kg, apresentado complementação de iodo.

golfinho
10,0000
UN
2,8000
28,0000

01/153
Uva Itália
gaucho verduras
20,0000
KG
15,9900
319,8000

01/147
Salsicha do tipo hot dog, temperatura de conservação -12º. C. Embalagens de 5 kg, apresentando selo do SIF e no máximo 700mg de Sódio e 9g de gorduras totais por porção (50g = 1 unidade de salsicha).

americano
40,0000
KG
12,9800
519,2000

01/154
Uva Rubi
gaucho verduras
20,0000
KG
15,9900
319,8000

01/148
Suco integral (natural) diversos sabores, pronto para consumo embalagens de 1 litro

aliança
100,0000
UN
11,4800
1.148,0000

01/155
Uva tipo passas, sem sementes, embalagem plástica contendo 200g, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, com marca registrada.

la violetera
15,0000
UN
8,8900
133,3500

01/149
TEMPERO COMPLETO -sabores variados EMBALAGEM DE 1KG

ariane
10,0000
UN

01/156
Vargem kg
gaucho verduras
10,0000
KG
11,4900
114,9000

01/157
Vinagre de maçã, embalagens de até 5 litros. Apresentar rótulo nutricional.
marata

UN
10,6900
128,2800

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
79.357,9400

TOTAL DO CERTAME.....R\$
79.357,94

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 79.357,94 (setenta e nove mil e trezentos e cinquenta e sete reais e noventa e quatro centavos), cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 11 de abril de 2022

ELTANIA LIMA DE FREITAS
CPF : 908.622.791-00
GESTORA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.
DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 23/2022 ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS. destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

D S S SILVA VAREJISTA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.197.718/0001-70, estabelecida em RUA VITORIA REGIA, 127, ITAPUAN - ITAPUAN, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

01/07
Açúcar tipo cristal, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas de 2kg. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
LUTRIÇUCAR
300,0000
UN
10,7900
3.237,0000

01/12

01/21
Arroz Embalagens de 5 Kg tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses.

BOM DE MESA
60,0000
UN
24,4500
1.467,0000

01/48
BOMBONS em embalagem de 1 kg, chocolate preto e ou branco sendo 21,50 gr cada bombom: recheio de creme de leite e castanha de caju com 14 cobertura de chocolate.
ARCOR
60,0000
UN
47,0000
2.820,0000

01/139
Refrigerante sabor diversos, embalagem garrafa plástica, tipo "caçulinha", contendo no mínimo 237 ml, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.
SCHIN
1.000,0000
UN
2,9900
2.990,0000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
22.589,0000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.
SUPER-LONTRA ATACADISTA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42, estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA, ARAGUANA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

01/01
Abacate manteiga lg
GAUCHO VERDURA
6,0000
KG
11,9000
71,4000

01/02
Abacaxi casca íntegra, sem amassados.
ROTA VERDE
16,0000
UN
4,9000

01/03	ABÓBORA in natura, inteira. Fruto médio, com características íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades. Não deve apresentar quaisquer lesões. Saco plástico com 1 a 5kg	700,0000 UN 11,9000 8.330,0000
01/03	GAUCHO VERDURA	01/13 AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em GARRAFÃO 20LT. CRISTAL SUL 36,0000 UN 22,9000 824,4000
01/04	Açafrão pó pote de 180gr	01/14 AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em garrafas de 500ml. CRISTAL SUL 3.000,0000 KG 3,4000 10.200,0000
01/05	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400 GR	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
01/05	TODDY	PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANã/TO - PREGãO PRESENCIAL Nº 23/2022.
01/06	Açúcar mascavo, produto obtido da cana-de-açúcar, 100 % natural, sem refinamento. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor e peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo: 12 meses a partir da data de entrega.	01/15 ALPIM, tipo branco, de 1ª qualidade, para consumo humano, raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos, não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Embalagem de 1 kg congelado. GAUCHO VERDURA 40,0000 UN 7,9000 316,0000
01/06	KOFILAR	01/16 ALFACE - folhas íntegras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos. GAUCHO VERDURA 30,0000 UN 7,9000 237,0000
01/08	ADOÇANTE DIETÉTICO (stévia), 100% natural. Embalagem de 80ml com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade	01/17 ALHO produto fresco, graúdo, de calibre 5, Apresentação natural, matéria prima alho, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e íntacto, sem lesões de origem física ou ecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração íntegras, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, tipo branco, aplicação indústria alimentícia ROTA VERDE 20,0000 KG 30,5000 610,0000
01/09	Agua de coco, copo de 300ml	01/18 Amendoim cru, embalagens de 500 g. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar íntacta, bem vedada e fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega dodeve constar data de produto e prazo de validade. GUEDES 15,0000 KG 14,9000 223,5000
01/10	AGUA MINERAL, natural, gasosa e potável, em garrafas de 500ml.	01/19 Amido de milho, composição nutricional (média) por 20g de
01/11	AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, TROCA DE 20LT.	

produto, 18 de julho de 2022. Embalagens de 500g. 38,8000 - TO 582,0000

produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de produto e prazo de validade.

MAIESENA
12,0000
KG
13,3900
160,6800

01/20
ANILINA líquida comestível nas cores azul, vermelha, verde, laranja e amarela. Frasco com 10 ml

PKS
20,0000
UN
5,4000
108,0000

01/22
Aveia em flocos, flocos finos, embalagens de 250g, contendo em média 3g de fibras por porção de 30g. Isento de sódio e gordura trans.

NESTLE
20,0000
KG
10,4000
208,0000

01/23
Azeite de Dende 2L

COPRA
3,0000
UN
24,9000
74,7000

01/24
Azeite de oliva, azeite prensado a frio, extra virgem, embalagens em vidros verdes escuros de 500ml. Com acidez máxima de 0,5%.

GALLO
2,0000
KG
33,7000
67,4000

01/25
Azeitona verde com caroço, inteira, tamanho médio, embalagem contendo 500g, com marca registrada.

PRAMESA
10,0000
KG
11,8500
118,5000

01/26
Azeitona verde fatiada embalagem contendo 180g, com marca registrada.

PRAMESA
8,0000
UN
6,9900
55,9200
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

01/27
BACON- Produto defumado, com boa distribuição de carne. Apresentar boa aparência. Resfriado.

SEARA
15,0000
KG

01/28
BALA DE GOMA Bala de goma, tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.

GOMETS
50,0000
KG
3,5000
175,0000

01/29
BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G Bala macia, mastigável, sortida, colorida e aromatizada artificialmente. Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante ácido cítrico, emulsificante monoesterato de glicerina e aromatizante. Sabores diversos. Acondicionado em embalagem plástica, pacote de 600g

ERLAN
40,0000
UN
10,9000
436,0000

01/30
Balas embalagem contendo 1 Kg, com marca registrada.

ERLAN
31,0000
KG
10,9000
337,9000

01/31
Banana do tipo prata, tamanho médio em processo de amadurecimento

ARAGUAIA
80,0000
KG
5,9900
479,2000

01/32
Bandeija asa embalagem com 1kg

BONASA
16,0000
KG
25,9000
414,4000

01/33
BATATA DOCE, in natura, genuíno, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Polpa intacta e limpa. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.

GAUCHO VERDURA
30,0000
UN
6,7000
201,0000

01/34
BATATA INGLESIA. Tubérculo no estado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Polpa intacta e limpa.

GAUCHO VERDURA
60,0000

8,4000
504,0000

01/35
BATATA PALHA frita sabor natural livre de gorduras trans sem glúten sequinha com embalagem de 140 g contendo informação nutricional data de validade lote de fabricação e contato de atendimento ao consumidor.

TATTAS
22,0000
UN
8,9000
195,8000

01/36
Batata Processada batata formato palito para fritar (congelada) pacote com 2kg

AURORA
15,0000
KG
18,9900
284,8500

01/37
BEBIDA LÁCTEA Composição: bebida lactea UHT, sabor chocolate. Embalagem de 200 ml. Prazo de validade de 12 meses da data da entrega.

CHOCOBOM
200,0000
KG
3,2000
640,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

01/38
BETERRABA, raiz tuberosa no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, lavado ou escovado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico.

GAUCHO VERDURA
35,0000
UN
8,9000
311,5000

01/39
Bicarbonato sódio 50gr (culinario)

PKS
8,0000
UN
4,8000
38,4000

01/40
Biscoito do tipo rosca de chocolate, sem lactose embalagens de 800gr O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.

BAUDUCCO
60,0000
UN
10,0000
600,0000

01/41
Biscoito do tipo rosca de coco ou leite, sem lactose embalagens de 800gr O produto deve apresentar-se íntegro, crocante, com sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem

Deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.

ADORALLE
60,0000
UN
10,9800
658,8000

01/42
Biscoito doce ao leite tipo Maria, embalagens de 400gr. Contendo adicional de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: 133 Kcal, 25g de carboidratos, 2,2g de proteínas, 3g gorduras totais, no máximo 90mg de sódio e isenção de gordura trans.

FORTALEZA
60,0000
UN
8,4000
504,0000

01/43
Biscoito doce do tipo maisena, embalagens de 400gr. Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Contendo em média, por porção de 30g, 3g de gorduras totais, no máximo 0,8g gordura trans e 84mg de sódio. Isento de gordura trans.

LILIANE
60,0000
UN
7,9000
474,0000

01/44
Biscoito doce sem lactose e sem glúten, embalagens de 400g. Biscoitos a base de farinha sem glúten (arroz, milho, quinoa, linhaça, soja, etc). Livre de lactose e gordura trans. Desenvolvido para dietas de portadores de Doença celíaca, intolerância ao glúten e intolerância à lactose. Do tipo doce, pode ser tipo cookies.

LIANE
60,0000
UN
8,8000
528,0000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

01/45
Biscoito doce tipo Maria sabor chocolate, embalagens de 400gr. Contendo adicional de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: 133 Kcal, 25g de carboidratos, 2,2g de proteínas, 3g gorduras totais, no máximo 90mg de sódio e isenção de gordura trans.

FORTALEZA
60,0000
UN
8,9000
534,0000

01/46
Biscoito salgado integral, embalagens de 400gr Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: contendo no mínimo 2,5g de fibras, no máximo 348mg de sódio (15% VD) e até 0,8g gordura trans.

MARILAN
60,0000
UN
8,4000
504,0000

~~Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagens de 800gr.~~
Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Composição nutricional (média) por porção (30g): 130 Kcal, 4,5g gorduras totais, 1,3g de fibras alimentares e contendo no máximo: 1g gorduras saturadas, 250mg de sódio e isento de gordura trans.
SALT PLUS
100,0000
UN
8,9000
890,0000

01/54
Carne bovina de 2ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada/moída conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.
LKJ
50,0000
KG
32,9900
1.649,5000

01/49
Café torrado, e moído do tipo Superior, de primeira qualidade, com as seguintes características: Espécie 100% arábica, bebida sabor tipo intenso, bebida dura, embalagem Vácuo Puro em pacotes de 500 gramas, aspecto: grãos dos tipos 2 a 6 da COB Características físicas: grãos torrados e moídos com ponto de torra variando entre 50 e 65 pontos de disco agron, correspondente a intervalo médio Características químicas comprovadas através de laudos.
PRETÃO
350,0000
KG
10,8800
3.808,0000

01/55
CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto,
LKJ
30,0000
KG
32,9800
989,4000

01/50
Camomila, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. PCT
40GR
PKS
50,0000
KG
10,9000
545,0000

01/56
Carvão 20 kg
BRASA DO OURO
8,0000
KG
30,0000
240,0000

01/51
Canela em pó, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. EMBALAGEM 50GR
PKS
50,0000
KG
11,9000
595,0000

01/57
CEBOLA BRANCA de primeira, graúda, extra, categoria I, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidades licitada
GAUCHO VERDURA
22,0000
UN
7,8000
171,6000

01/52
Canela em rama, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 20GR.
PKS
50,0000
UN
5,9000
295,0000

01/58
CENOURA. Raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio, no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, coloração uniforme, isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.
GAUCHO VERDURA
30,0000
KG
7,2000
216,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

01/53
Carne bovina de 1ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.
LKJ
50,0000
UN
37,9000
1.895,0000

01/59
Chá de cidreira, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.
PKS
46,0000
UN
10,9000
501,4000

01/60
Chá de erva-doce, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.
PKS

46,9000
UN
10,9000
501,4000

01/61
Chá mate tostado, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada. Sabores variados: natural, laranja, limão, pêssego, doce de leite, canela.
MATE LEAÃO
6,0000
UN
15,5000
93,0000

01/62
CHEIRO VERDE.
DA ROÇA
20,0000
UN
5,9000
118,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

01/63
CHUCHU. Tamanho médio, noestado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade,coloração uniforme,isento de sujidades,insetos, arasitas,larvas e corpos estranhos aderidos à casca.Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física,mecânica ou iológica.Acondicionada sem sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.
GAUCHO VERDURA
15,0000
UN
9,9000
148,5000

01/64
Coco ralado sem açúcar, desidratado. Embalagens de 100g, isento de açúcar, flocos finos.
LAVIOLETA
50,0000
UN
5,9000
295,0000

01/65
Colorífico Em Pó (urucum) 100GR
SINHA
12,0000
UN
2,9000
34,8000

01/66
Cominho pó, 90GR
PKS
5,0000
KG
5,4000
27,0000

01/67
COUVE - folhas integras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.
GAUCHO VERDURA
15,0000
KG
6,9000
103,5000

01/68

de 1 Kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

BONASA
20,0000
UN
12,9000
258,0000

01/69
Cravo da Índia, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 15GR
PKS
25,0000
KG
2,8000
70,0000

01/70
Creme de leite do tipo UHT, embalagens (caixinha) de 200GR
MOCOCCA
50,0000
UN
4,8500
242,5000

01/71
Doce de leite em pasta, embalagens de 400g com no máximo 5g de gorduras saturadas por 100g de produto. Isenção de gordura trans. Apresentar selo de Registro no Ministério da Agricultura e Selo SIF.
TRIANGULO
30,0000
KG
8,8500
265,5000

01/72
Ervilha do tipo congelada, embalagens de 400g Produto congelado, não sendo aceito enlatados. Manutenção em temperatura de -12º.C.
BONASA
10,0000
KG
9,4500
94,5000

01/73
Extrato de tomate, embalagens de 300g (lata ou embalagem tetra park). Ingredientes apresentados: tomate, açúcar e sal. Composição nutricional média por 100g de produto: 70Kcal, 3g de fibras e no máximo 440mg de sódio. Isento de gordura trans. Deve apresentar um bom rendimento.
BONARE
12,0000
KG
6,4000
76,8000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.
01/74
Farinha de arroz (sem glúten), farinha a base de arroz livre de glúten, para dietas com restrição de glúten ou para intolerantes com restrição permanente a proteína presente no trigo, aveia, malte, centeio e cevada.
KODILAR
0,0000
KG
7,9000

01/75 Farinha de aveia, contendo em média, por 50g de porção, 3g de fibras e até 15g de sódio. Embalagens de 250g KODILAR 20,0000 UN 11,8000 236,0000	01/82 Feijão preto, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto. BSB 10,0000 UN 9,8900 98,9000
01/76 Farinha de mandioca torrada, classe amarela, tipo 1. Embalagens de até 1 Kg. DONADORA 20,0000 UN 9,9000 198,0000	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022. 01/83 Fermento biológico seco pó, embalagem de 10gr ISAF 12,0000 UN 2,6000 31,2000
01/77 Farinha de milho - fubá, fortificado com ferro (2,1mg/150g de produto em média) e ácido fólico (75mcg/150g de produto em média). Embalagem de 1 kg, intacta e acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado. SINHA 15,0000 UN 4,8000 72,0000	01/84 Fermento químico em pó, embalagem de 250g. PÓ ROYAL 12,0000 UN 5,7000 68,4000
01/78 Farinha de trigo especial, com fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg. NITA 50,0000 UN 7,5900 379,5000	01/85 Filé Peito de frango sem osso sem pele produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. BONASA 10,0000 UN 20,9800 209,8000
01/79 Farinha de trigo especial, sem fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg. NITA 50,0000 UN 7,1900 359,5000	01/86 Flocos de arroz, précozido, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. 500GR BONARROZ 100,0000 UN 4,9000 490,0000
01/80 Farinha de trigo integral, enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg. KODILAR 30,0000 KG 9,3000 279,0000	01/87 Flocos de milho amarelo, précozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. 500GR SINHA 100,0000 UN 3,9000 390,0000
01/81 Feijão carioca, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto. FEIJÃO NOSSO 25,0000 UN	01/88 Gelo agua filtrada barra de 10kg GELAC 100,0000 UN 12,9000 1.290,0000

01/89 GENGIBRE KG GAUCHO VERDURA 15,0000 KG 20,8000 312,0000	01/97 Linguiça calabresa, congeladas, embalagens 1kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF. FRICO 25,0000 KG 24,9800 624,5000
01/90 iogurte sem lactose (diversos sabores), garrafinhas de 170 ml sabores diversos. BATAVO 200,0000 UN 9,9000 1.980,0000	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.
01/91 Laranja doce Valência, casca íntegra e de cor alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. ROTA VERDE 100,0000 KG 3,9000 390,0000	01/98 Linguiça toscana, de 1ª qualidade, em gomo de aproximadamente 90 g, sem pimenta, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de Kg 30 validade e peso líquido, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99. FRICO 20,0000 KG 24,0000 480,0000
01/92 Leite Condensado Desnatado Light Caixa 395g HABITUS 15,0000 UN 6,9000 103,5000	01/99 Maçã, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Tamanho médio. GAUCHO VERDURA 60,0000 KG 7,7000 462,0000
01/93 Leite condensado, composição de leite, açúcar e lactose, embalagem c/ 395 g, com marca registrada. HABITUS 20,0000 UN 4,9000 98,0000	01/100 Macacujá kg GAUCHO VERDURA 20,0000 KG 8,9000 178,0000
01/94 LEITE DE COCO - contendo no mínimo 200 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PINDORAMA 10,0000 UN 3,9000 39,0000	01/101 Macarrão macarrão espaguete, penne, talharim ou parafuso integral. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. SAFRA 22,0000 UN 3,9000 85,8000
01/95 Leite integral UTH Longa Vida, embalagens de 1 litro, com uma média de 3% de gordura. ITALAC 100,0000 UN 6,7000 670,0000	01/102 Macarrão de lasanha 500gr SAFRA 10,0000 UN 6,9000 69,0000
01/96 Leite sem lactose, caixas de 1 litro. Produto sem lactose, mas não a base de soja. ITALAC 50,0000 UN 7,3000 365,0000	01/103 Macarrão parafuso, massa com ovos tipo parafuso. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.

20,0000
UN
5,9000
118,0000

01/104
Macarrão penne, massa com ovos tipo penne. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.

SAFRA
20,0000
UN
5,9000
118,0000

01/105
Maionese, tipo tradicional, embalagem contendo 1 Kg, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, com marca registrada.

LIZA
12,0000
UN
9,9000
118,8000

01/106
Mamão formosa, casca fina, lisa, amarela, sem manchas e amassados, polpa macia. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. Não apresentar machucados, batidas e fungos. Tamanho médio.

GAUCHO VERDURA
35,0000
KG
7,9000
276,5000

01/107
Manga, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. Unidades médias e íntegras. Adocicadas.

GAUCHO VERDURA
40,0000
KG
8,9000
356,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

01/108
Margarina vegetal com sal, embalagens de 1 kg, hermeticamente fechadas, resfriado até 16º C. Deve constar na embalagem: data de fabricação: máximo 30 dias e registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Percentual de gordura saturada menor que 70%. Livre de gordura trans.

DELICIA
50,0000
UN
16,5000
825,0000

01/109
MELANCIA- fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.

ATACADÃO DE FRUTAS
90,0000

3,4000
306,0000

01/110
MELÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.

GAUCHO VERDURA
60,0000
KG
6,8000
408,0000

01/111
Milho Cconserva)verde 200gr

FUGINE
25,0000
UN
4,2000
105,0000

01/112
Milho para canjica (branca), canjica branca, tipo 1. Embalagens de 500g.

SINHA
25,0000
UN
4,4500
111,2500

01/113
Milho para pipoca, classe amarelo, tipo 1, grupo dura. Embalagens de 500g.

SINHA
30,0000
UN
5,9800
179,4000

01/114
Mistura em pó para bolo embalagens de 400 gr. Mistura para bolo diversos sabores.

ADORALLE
60,0000
UN
4,7000
282,0000

01/115
Morango bandeija

ARAGUAIA
50,0000
UN
12,9000
645,0000

01/116
MORTADELA BOLOGNA kg

AURORA
30,0000
KG
18,9000
567,0000

01/118
Oregano 500gr
PKS

UN
20,0000
120,0000

01/119
Ovos frescos, embalagens de bandejas com no máximo 30 unidades.
YOROZUYA
25,0000
UN
19,9000
497,5000

01/120
Pão de cachorro quente, peso: 300GR tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o número de pães.
PÃE ALIANÇA
60,0000
UN
7,9000
474,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

01/121
PÃO DE FORMA, pacote com 500gr farinha de trigo enriquecida com fermento e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glútem, soro de leite em pó, conservador propionato decálcio, estabilizantes, lecitina de soja e estoril 2- lactil lactado de calcio e acidulante acido ascorbico. Contem glutem
PÃE ALIANÇA
60,0000
UN
8,4800
508,8000

01/122
Pão de queijo crú congelado pct com 1kg
PÃE ALIANÇA
30,0000
UN
21,9000
657,0000

01/124
PIRULITO, FORMATO BOLA, tamanho grande diversos sabores, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.
BIGBIG
30,0000
UN
12,9000
387,0000

01/125
POLPA DE ACEROLA, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
15,0000
UN
15,9000
238,5000

01/126
POLPA DE CAJÁ, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1

resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
15,0000
UN
19,9000
298,5000

01/127
POLPA DE CAJU, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
15,0000
UN
15,9000
238,5000

01/128
POLPA DE MARACUJÁ, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
15,0000
UN
22,0000
330,0000

01/129
POLPA DE TAMARINDO de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
15,0000
UN
18,8000
282,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

01/130
Polvilho azedo, embalagem de 500g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes.
DO ZE
12,0000
UN
8,9000
106,8000

01/131
Polvilho doce, embalagem de 500g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes.
MAIRA
50,0000
KG
7,5000
375,0000

01/132	Presunto fatiado, embalagens individuais conforme solicitado. Fatiado: fatias finas (média de 15g) e inteiras. Não apresentar "restos" e em pedaços das peças inteiras.	7,9000	1.185,0000
AUREA		01/142	REPOLHO, in natura, achatado ou redondo, folha lisa, coloração verde uniforme, Classe 3 ou 4, categoria 1, isento de sujidades, com cacterísticas integras, de 1º qualidade, limpo, não deve apresentar quaisquer lesões, saco plástico de 1 a 5 kg.
50,0000		GAUCHO VERDURA	
KG		35,0000	
7,9900		UN	
399,5000		7,4000	
		259,0000	
01/133	Proteína texturizada de soja, tamanho médio e isento de sódio. Embalagens de 400g		TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
KODILAR			PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.
0,0000			
UN			
12,9000			
0,0000			
01/134	Queijo minas fresco peça	01/143	Requeijão cremoso tradicional, embalagem contendo informações do fabricante e registro no órgão competente. Embalagem com 200 gramas.
DA ROÇA		SILMINAS	
15,0000		25,0000	
UN		UN	
20,9000		9,9800	
313,5000		249,5000	
01/135	Queijo mussarela fatiado, embalagens individuais conforme solicitado. Fatiado: fatias finas (média de 15g) e inteiras. Não apresentar "restos" e em pedaços das peças inteiras.	01/144	SAL GROSSO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, CONTENDO DE 01 KG
ITALAC		PKS	
60,0000		10,0000	
KG		UN	
50,0000		3,9000	
3.000,0000		39,0000	
01/136	Queijo ralado do tipo parmesão, embalagens individuais conforme solicitado, contendo até 250 mg de sódio por porção (10g).	01/145	Sal refinado iodado, Embalagens de até 1 kg, apresentado complementação de iodo.
ITALAC		EXPLOSÃO	
25,0000		10,0000	
KG		UN	
15,9000		2,8000	
397,5000		28,0000	
01/137	Refrigerante lata, sabores variados produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.	01/146	Salsicha do tipo hot dog, temperatura de conservação -12º. C. Embalagens de 5 kg, apresentando selo do SIF e no máximo 700mg de Sódio e 9g de gorduras totais por porção (50g = 1 unidade de salsicha).
COCA COLA		AMERICANO	
500,0000		35,0000	
UN		KG	
3,9000		12,9000	
1.950,0000		451,5000	
01/140	Refrigerante sabor guaraná, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.	01/147	SUCO CAIXINHA, Água, suco concentrado de uva, açúcar, aroma natural, acidulante, ácido cítrico e espessante goma xantana. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 200ml. Sabores diversos
GOIANINHO		SOFRUTA	
150,0000		1.000,0000	
UN		UN	
8,9000		2,9000	
1.335,0000		2.900,0000	
01/141	Refrigerante sabor laranja, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada.	01/148	Suco concentrado sabor variado embalagens de até 5 litros. Rendimento para suco: 1 porção do suco e 4 porções de água. Apresentando rótulo nutricional, data de fabricação e validade.
SUKITA			
150,0000			

concentrado, como sucos integrais e de menor rendimento.

MAGUARY
50,0000
UN
6,9800
349,0000

01/149
Suco integral (natural) diversos sabores, pronto para consumo
embalagens de 1 litro
DA FRUTA
100,0000
UN
11,4000
1.140,0000

01/150
TEMPERO COMPLETO -sabores variados EMBALAGEM DE 1KG
ARIANI
10,0000
UN
11,2000
112,0000

01/151
TOMATE, Fruto fresco de tamanho médio, com características
íntegras e de primeira qualidade. Coloração uniforme. Não
deverão apresentar quaisquer lesões de origem física,
mecânica ou biológica.
GAUCHO VERDURA
22,0000
KG
9,5000
209,0000

01/152
Uva Itália
GAUCHO VERDURA
25,0000
KG
15,9000
397,5000

01/153
Uva Rubi
GAUCHO VERDURA
25,0000
KG
15,9000
397,5000

01/154
Uva tipo passas, sem sementes, embalagem plástica contendo
200g, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de
sujidades, parasitas e larvas, com marca registrada.
LAVIOLETA
10,0000
UN
8,9000
89,0000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
83.206,2400

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 285/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2022.

TOTAL DO CERTAME.....R\$

Importa-se a presente licitação na importância total de
R\$ 105.795,24 (cento e cinco mil e setecentos e noventa e
cinco reais e vinte e quatro centavos), cuja despesa deverá
correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há
dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 08 de abril de 2022

LUCAS GOMES LIMA
CPF : 048.313.531-32
GESTOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório,
em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) ,
inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no
uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do
art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com
modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº
22/2022 ABERTURA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS. destinados a SECRETARIA MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das
atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se
como propostas mais vantajosas as das empresas:

D S S SILVA VAREJISTA EIRELI-ME, pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 04.197.718/0001-70, estabelecida
em RUA VITORIA REGIA, 127, ITAPUAN - ITAPUAN, ARAGUAÍNA -
TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO
MARCA
QTDE
UNID.
VALOR UNIT.
VALOR TOTAL

01/06

Achocolatado em pó solúvel. Aspecto fino e homogêneo, com

SELECTA	4,8900
12,0000	254,2800
UN	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
28,0000	PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÁ/TO -
336,0000	PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.
	01/04
	Açafrão pó pote de 180gr
	PKS
01/10	15,0000
AGUA MINERAL, natural, gasosa e potável, em garrafas de	UN
500ml.	9,9000
INDAIA	148,5000
192,0000	
UN	01/05
4,2000	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO 400 GR
806,4000	GAROTO
	22,0000
	UN
	7,8900
	173,5800
	01/07
01/12	Açúcar tipo cristal, produto acondicionado em embalagens
AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em COPOS de	plásticas intactas de 2kg. O produto deve estar seco, livre de
200ml.	umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data
INDAIA	de entrega.
4,992,0000	KODILAR
UN	92,0000
3,4900	UN
17.422,0800	10,8900
	1.001,8800
	01/08
01/14	ADOÇANTE DIETÉTICO (stévia), 100% natural. Embalagem de
AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, em garrafas de	80ml com identificação do produto, marca do fabricante, data
500ml.	de fabricação e data de validade
INDAIA	UNIÃO
1.992,0000	7,0000
KG	UN
3,4900	12,9000
6.952,0800	90,3000
	01/09
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	25.516,5600
25.516,5600	01/11
SUPER-LONTRA ATACADISTA - ME, pessoa jurídica,	AGUA MINERAL, natural, não gasosa e potável, TROCA DE 20LT.
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.475.642/0001-42,	CRISTAL SUL
estabelecida em Rua TEREZINHA, SN, - VILA BOA VISTA,	22,0000
ARAGUANA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:	UN
	11,9000
	261,8000
LOTE/ ITEM	
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	
MARCA	
QTDE	
UNID.	
VALOR UNIT.	
VALOR TOTAL	
01/01	
Abacate manteiga lg	
GAUCHO VERDURA	
32,0000	
KG	
11,9900	
383,6800	
01/02	
Abacaxi casca íntegra, sem amassados.	
ROTA VERDE	
42,0000	
UN	
4,9800	
209,1600	
01/03	
ABÓBORA in natura, inteira. Fruto médio, com características	
íntegras e de 1ª qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme,	
aroma, cor e sabor típicos da espécie, isento de sujidades. Não	
deve apresentar quaisquer lesões. Saco plástico com 1 a 5kg	
GAUCHO VERDURA	
52,0000	
UN	
	01/15
	AIPIM, tipo branco, de 1ª qualidade, para consumo humano,
	raízes grandes, no grau normal de evolução, tamanho
	uniforme, fresca, sem casca inteira, sem rupturas ou defeitos,
	não fibrosa, livre de terra e corpos estranhos. Embalagem de 1
	kg congelado.

92,0000	
UN	01/22
7,9000	Aveia em flocos, flocos finos, embalagens de 250g , contendo em média 3g de fibras por porção de 30g. Isento de sódio e gordura trans.
726,8000	NESTLE
	12,0000
01/16	KG
ALFACE - folhas integras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.	10,4000
GAUCHO VERDURA	124,8000
52,0000	
UN	01/23
7,9000	Azeite de Dende 2L
410,8000	COPRA
	7,0000
01/17	UN
ALHO produto fresco, graúdo, de calibre 5, Apresentação natural, matéria prima alho, aspecto físico em cabeça, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou ecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, tipo branco, aplicação indústria alimentícia	24,0000
ROTA VERDE	168,0000
62,0000	
KG	01/24
30,8000	Azeite de oliva, azeite prensado a frio, extra virgem, embalagens em vidros verdes escuros de 500ml. Com acidez máxima de 0,5%.
1.909,6000	GALLO
	7,0000
	KG
	33,7000
	235,9000
01/18	
Amendoim cru, embalagens de 500 g. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega dodeve constar data de produto e prazo de validade.	01/25
GUEDES	Azeitona verde com caroço, inteira, tamanho médio, embalagem contendo 500g, com marca registrada.
20,0000	PRAMESA
KG	42,0000
14,9000	KG
298,0000	11,8000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO	495,6000
PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.	01/26
01/19	Azeitona verde fatiada embalagem contendo 180g, com marca registrada.
Amido de milho, composição nutricional (média) por 20g de produto: 69 Kcal e 17g de carboidratos. Embalagens de 500g. O produto não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, mistura e peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar data de produto e prazo de validade.	PRAMESA
MAISENA	42,0000
242,0000	UN
KG	6,9000
13,2000	289,8000
3.194,4000	01/27
	BACON- Produto defumado, com boa distribuição de carne. Apresentar boa aparência. Resfriado.
	SEARA
	42,0000
	KG
	38,0000
	1.596,0000
01/20	
ANILINA líquida comestível nas cores azul, vermelha, verde, laranja e amarela. Frasco com 10 ml	01/28
PKS	BALA DE GOMA Bala de goma, tipo jujuba, sabores sortidos de frutas. Caixa com 30 tubos de aproximadamente 32 gramas cada unidade, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.
0,0000	GOMETS
UN	52,0000
5,4500	KG
0,0000	3,8000
	197,6000
01/21	
Arroz Embalagens de 5 Kg tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar prazo de validade de no mínimo 6 meses.	01/29
BOM DE MESA	BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL, PCTE 600G Bala macia, mastigável, sortida, colorida e aromatizada artificialmente.
142,0000	Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, acidulante ácido cítrico, emulsificante monoesterato de
UN	
24,3500	
3.457,7000	

de 800gr. O Produto deve apresentar-se íntegro, crocante e com bom sabor e odor agradável. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de 1 ano, informação nutricional e ingredientes.

PARATI
492,0000
UN
10,9000
5.362,8000

01/44
Biscoito doce ao leite tipo Maria, embalagens de 400gr. Contendo adicional de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: 133 Kcal, 25g de carboidratos, 2,2g de proteínas, 3g gorduras totais, no máximo 90mg de sódio e isenção de gordura trans.

ADORALLE
72,0000
UN
8,4000
604,8000

01/45
Biscoito doce do tipo maisena, embalagens de 400gr. Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Contendo em média, por porção de 30g, 3g de gorduras totais, no máximo 0,8g gordura trans e 84mg de sódio. Isento de gordura trans.

FORTALEZA
52,0000
UN
7,8500
408,2000

01/46
Biscoito doce sem lactose e sem glúten, embalagens de 400g. Biscoitos a base de farinha sem glúten (arroz, milho, quinoa, linhaça, soja, etc). Livre de lactose e gordura trans. Desenvolvido para dietas de portadores de Doença celíaca, intolerância ao glúten e intolerância à lactose. Do tipo doce, pode ser tipo cookies.

LIANE
-8,0000
UN
8,8000
-70,4000

01/47
Biscoito doce tipo Maria sabor chocolate, embalagens de 400gr. Contendo adicional de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: 133 Kcal, 25g de carboidratos, 2,2g de proteínas, 3g gorduras totais, no máximo 90mg de sódio e isenção de gordura trans.

FORTALEZA
0,0000
UN
8,8000
0,0000

01/48
Biscoito salgado de gergelim, embalagens de 400gr Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Composição nutricional (média) por 30g de produto: contendo no mínimo 1,3g de fibras e no máximo 360mg de sódio.

MARILAN
0,0000
UN
8,6500
0,0000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ-TO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/49
Biscoito salgado tipo cream cracker, embalagens de 800gr. Contendo farinha de trigo e fubá de milho enriquecidos com Ferro e Ácido Fólico. Composição nutricional (média) por porção (30g): 130 Kcal, 4,5g gorduras totais, 1,3g de fibras alimentares e contendo no máximo: 1g gorduras saturadas, 250mg de sódio e isento de gordura trans.

SALT PLUS
92,0000
UN
8,7900
808,6800

01/50
BOMBONS em embalagem de 1 kg, chocolate preto e ou branco sendo 21,50 gr cada bombom: recheio de creme de leite e castanha de caju com 14 cobertura de chocolate.

NEUGEBAUER
22,0000
UN
48,0000
1.056,0000

01/51
Café solúvel granulado, embalagens de 200g com rendimento médio de 200 xícaras. Observação: Apresentar bom rendimento, no entanto adequado sabor e aceitabilidade. Não será aceito o sabor Extraforte.

NESCAFE
50,0000
UN
15,9000
795,0000

01/52
Café torrado, e moído do tipo Superior, de primeira qualidade, com as seguintes características: Espécie 100% arábica, bebida sabor tipo intenso, bebida dura, embalagem Vácuo Puro em pacotes de 500 gramas, aspecto: grãos dos tipos 2 a 6 da COB Características físicas: grãos torrados e moídos com ponto de torra variando entre 50 e 65 pontos de disco agron, correspondente a intervalo médio Características químicas comprovadas através de laudos.

PRETÃO
400,0000
KG
10,0000
4.000,0000

01/53
Camomila, produto acondicionado em embalagens plásticas intactas. O produto deve estar seco, livre de umidade. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. PCT

40GR
PKS
52,0000
KG
10,0000
520,0000

01/54
Canela em pó, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade. EMBALAGEM 50GR

PKS
22,0000
KG
11,9000
261,8000

Canela em rama, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 20GR.

PKS
22,0000
UN
5,9000
129,8000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/56
Carne bovina - Costela, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno contendo 1 Kg cada. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.

LKJ
72,0000
KG
20,8000
1.497,6000

01/57
Carne bovina de 1ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.

LKJ
212,0000
UN
37,8000
8.013,6000

01/58
Carne bovina de 2ª. - fresca, cor vermelho cereja-brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura aparente, fresca e odor agradável. Embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada/moída conforme solicitado e constar peso. Não será aceito carnes com muita gordura.

LKJ
112,0000
KG
32,8000
3.673,6000

01/59
Carne bovina FIGADO fresca, embalada em plástico de polietileno Observação: Deve vir cortada conforme solicitado e constar peso.

LKJ
22,0000
UN
15,9000
349,8000

01/60
Carne bovina do tipo bisteca de 1ª - fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

LKJ
72,0000
UN
37,8000
2.721,6000

01/61
CARNE BOVINA IN NATURA, Tipo Corte Músculo Traseiro, Apresentação Peça Inteira, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Congelado(A)(chambaril)

LKJ
142,0000
UN
40,8000
5.793,6000

01/62
CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto,

LKJ
72,0000
KG
32,7000
2.354,4000

01/63
Carne suína do tipo bisteca suína - fresca, embalagens de polietileno de 1 Kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

LKJ
7,0000
KG
22,7000
158,9000

01/64
Carvão 20 kg
BRASA DE OURO
42,0000
KG
30,0000
1.260,0000

01/65
catchup tradicional 250gr
ARIANE
22,0000
UN
5,8000
127,6000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/66
Catupiry embalagem 250gr
SUL MINAS
12,0000
UN
10,4900
125,8800

01/67
CEBOLA BRANCA de primeira, graúda, extra, categoria I, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Acondicionadas em sacos plásticos resistentes conforme quantidades licitada
GAUCHO VERDURA
52,0000
UN
7,8000
405,6000

01/68
CENOURA. Raiz tuberosa, suculenta, de tamanho médio, no estado in natura, genuínas, sãs, de primeira qualidade, coloração

estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica

GAUCHO VERDURA

72,0000

KG

7,2000

518,4000

01/69

Chá de cidreira, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.

NATUALIFE

12,0000

UN

10,8000

129,6000

01/70

Chá de erva-doce, embalagens de até 40g, contendo (em média) 25 saquinhos cada.

NATUALIFE

7,0000

UN

10,8000

75,6000

01/71

CHANTILLY embalagem de 1lt Creme Tipo Chantilly utilizado em decorações finas, recheios e coberturas de bolos, tortas, frutas, entre outras aplicações, destinado ao segmento B2B.

AMELIA

7,0000

UN

19,5000

136,5000

01/72

CHEIRO VERDE.

GAUCHO VERDURA

92,0000

UN

5,9000

542,8000

01/73

CHOCOLATE GRANULADO de 1ª qualidade preto ou colorido.

Pacote com 100 gr

PKS

92,0000

KG

8,9000

818,8000

01/74

CHUCHU. Tamanho médio, no estado in natura, genuíno, são, de primeira qualidade, coloração uniforme, isento de sujidades, insetos, aranhas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não devendo apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Acondicionada sem sacos plásticos resistentes conforme quantidade solicitada.

GAUCHO VERDURA

42,0000

UN

9,9000

415,8000

01/75

Coco ralado sem açúcar, desidratado. Embalagens de 100g, isento de açúcar, flocos finos.

LA VIOLETA

22,0000

UN

5,9000

129,8000

01/76

Colorífico Em Pó (urucum) 100GR

SINHA

12,0000

UN

2,9000

34,8000

01/77

Cominho pó, 90GR

PKS

7,0000

KG

5,4000

37,8000

01/78

COUVE - folhas integras, frescas de primeira qualidade, sem manchas ou picadas de insetos.

GAUCHO VERDURA

42,0000

KG

6,9000

289,8000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/79

Coxa e sobrecoxa de frango picado, congeladas, embalagens de 1 Kg (plásticas). Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso. Registro no SIF.

BONASA

27,0000

UN

12,9000

348,3000

01/80

Cravo da Índia, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade EMBALAGEM 15GR

PKS

14,0000

KG

2,8000

39,2000

01/81

Creme de leite do tipo UHT, embalagens (caixinha) de 200GR

MOCOCA

192,0000

UN

4,8000

921,6000

01/82

Doce de leite em pasta, embalagens de 400g com no máximo 5g de gorduras saturadas por 100g de produto. Isenção de gordura trans. Apresentar selo de Registro no Ministério da Agricultura e Selo SIF.

TRIANGULO

52,0000

KG

8,8000

457,6000

01/83

Quantidade	Descrição	Unidade	Valor
52,0000	01/82 Farinha de trigo especial, sem fermento enriquecida com ferro (mínimo de 2 mg/50g de produto) e ácido fólico (mínimo de 75mcg/50g de produto). Embalagens de 1 Kg.	NITA	52,0000
7,6900		UN	7,6900
399,8800		KG	399,8800
521,2800	01/84 Energetico- Bebida gaseificada não alcoólica, com taurina e mais componentes 250ml	NITA	521,2800
72,0000		UN	72,0000
7,2400		UN	7,2400
1.560,5800		KG	1.560,5800
50,0000	01/85 Ervilha do tipo congelada, embalagens de 400g Produto congelado, não sendo aceito enlatados. Manutenção em temperatura de -12°C.	KODILAR	50,0000
9,3000		KG	9,3000
465,0000		KG	465,0000
214,8000	01/86 Extrato de tomate, embalagens de 300g (lata ou embalagem tetra park). Ingredientes apresentados: tomate, açúcar e sal. Composição nutricional média por 100g de produto: 70Kcal, 3g de fibras e no máximo 440mg de sódio. Isento de gordura trans. Deve apresentar um bom rendimento.	NITA	214,8000
17,9000		UN	17,9000
214,8000		KG	214,8000
172,0000	01/87 Farinha de arroz (sem glúten), farinha a base de arroz livre de glúten, para dietas com restrição de glúten ou para intolerantes com restrição permanente a proteína presente no trigo, aveia, malte, centeio e cevada.	FEIJÃO NOSSO	172,0000
10,7500		UN	10,7500
1.849,0000		KG	1.849,0000
10,7500	01/88 Farinha de mandioca torrada, classe amarela, tipo 1. Embalagens de até 1 Kg.	NITA	10,7500
1.849,0000		UN	1.849,0000
42,0000	01/89 Farinha de milho - fubá, fortificado com ferro (2,1mg/150g de produto em média) e ácido fólico (75mcg/150g de produto em média). Embalagem de 1 kg, intacta e acondicionada em pacotes de polietileno transparente e bem vedado.	BSB	42,0000
9,8500		UN	9,8500
413,7000		KG	413,7000
9,8500	01/95 Feijão preto, selecionado, da última safra, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e materiais estranhos, obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A. Embalagem de 1 Kg, devendo estar intacta, bem vedada e constar data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto.	BSB	9,8500
413,7000		UN	413,7000
413,7000		KG	413,7000
521,2800	01/96 Fermento biológico seco pó, embalagem de 10gr	ISAF	521,2800

92,0000		01/104	Gelatina em pó (sabores diversos), embalagens de 1 kg, com rendimento de 34 porções de 200ml. Apresentando Corante Natural, não artificial.
UN			BELTZQUE
2,6000			52,0000
239,2000			UN
			5,9900
			311,4800
01/97		01/105	Gelo agua filtrada barra de 10kg
Fermento químico em pó, embalagem de 250g.			GELAC
PÓ ROYAL			242,0000
7,0000			UN
UN			12,9000
5,6000			3.121,8000
39,2000			
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO			
PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -			
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.			
01/98		01/106	GENGIBRE KG
Filé de tilápia, acondicionado em embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente, isento de sujidades, odores estranhos e substancias nocivas. Com cor, odor e textura característicos. Devidamente selada, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência.			GAUCHO VERDURA
COPACOL			12,0000
92,0000			KG
KG			20,8000
48,0000			249,6000
4.416,0000			
01/99		01/107	Laranja doce Valência, casca íntegra e de cor alaranjada, odor agradável e doce. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira.
Filé Peito de frango sem osso sem pele produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.			ROTA VERDE
BONASA			112,0000
22,0000			KG
UN			3,9000
20,9000			436,8000
459,8000			
01/100		01/108	Leite condensado, composição de leite, açúcar e lactose, embalagem c/ 395 g, com marca registrada.
Flocos de arroz, précozido, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. 500GR			HABITUS
BONARROZ			72,0000
72,0000			UN
UN			4,9800
4,9000			358,5600
352,8000			
01/101		01/109	LEITE DE COCO - contendo no mínimo 200 ml, rótulo com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.
Flocos de milho amarelo, précozida, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes.			PINDORAMA
500GR			12,0000
SINHA			UN
92,0000			3,8000
UN			45,6000
3,9000			
358,8000			
01/102		01/110	Leite integral UTH Longa Vida, embalagens de 1 litro, com uma média de 3% de gordura.
Folha de Louro pct 4gr			ITALAC
PKS			150,0000
12,0000			UN
UN			6,7000
2,2000			1.005,0000
26,4000			TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
			PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
			PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.
			01/111
			Lentilha, embalagem contendo 500 g do produto. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade.
			KODILAR
			22,0000
			UN

01/112
LIMÃO - Apresentar consistência e cor própria do produto, estar com casca íntegra e em perfeitas condições livre de apodrecimento, com aparência agradável e ter no mínimo tamanho médio.
GAUCHO VERDURA
12,0000
KG
7,9000
94,8000

01/113
Lingüiça calabresa, congeladas, embalagens 1kg (plásticas).
Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.
Registro no SIF.
FRICO
12,0000
KG
24,9000
298,8000

01/114
lingüiça de frango fina kg
FRICO
37,0000
KG
20,3000
751,1000

01/115
Lingüiça toscana, de 1ª qualidade, em gomo de aproximadamente 90 g, sem pimenta, embalados em sacos de polietileno, hermeticamente fechado e rotulado, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99.
FRICO
22,0000
KG
24,3500
535,7000

01/116
Maçã, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados.
Tamanho médio.
GAUCHO VERDURA
52,0000
KG
7,7500
403,0000

01/117
Macacujá kg
ARAGUAIA
17,0000
KG
8,9500
152,1500

01/118
Macarrão macarrão espaguete, penne, talharim ou parafuso integral. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
SAFRA
92,0000
UN

01/119
Macarrão de lasanha 500gr
SAFRA
2,0000
UN
6,9000
13,8000

01/120
Macarrão gravatinha, massa com ovos tipo gravatinha. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
SAFRA
12,0000
UN
6,9000
82,8000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/121
Macarrão parafuso, massa com ovos tipo parafuso. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
SAFRA
42,0000
UN
5,8800
246,9600

01/122
Macarrão penne, massa com ovos tipo penne. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega.
SAFRA
12,0000
UN
5,8000
69,6000

01/123
Macarrão sem glúten, macarrão espaguete, penne, talharim ou parafuso. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo: 6 meses a partir da data de entrega. SEM GLÚTEN, pode ser a base de farinha de arroz, tapioca, fécula de batata, batata doce, etc.
SAFRA
8,0000
UN
20,0000
160,0000

01/124
Maionese, tipo tradicional, embalagem contendo 1 Kg, prazo validade 6 meses, aplicação uso culinário, com marca registrada.
LIZA
22,0000
UN
9,8800
217,3600

01/125

amassados, polpa macia. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. Não apresentar machucados, batidas e fungos. Tamanho médio.

GAUCHO VERDURA

52,0000

KG

7,9000

410,8000

01/126

Manga, casca íntegra, sem manchas, batidas e amassados. Embalados em plástico de polietileno transparente ou caixas vazadas plásticas e não de madeira. Unidades médias e íntegras. Adocicadas.

GAUCHO VERDURA

12,0000

KG

8,8500

106,2000

01/127

Margarina vegetal com sal, embalagens de 1 kg, hermeticamente fechadas, resfriado até 16º C. Deve constar na embalagem: data de fabricação: máximo 30 dias e registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Percentual de gordura saturada menor que 70%. Livre de gordura trans.

DELICIA

22,0000

UN

16,9000

371,8000

01/128

MELANCIA- fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.

ATACADO FRUTAS

92,0000

KG

3,4500

317,4000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/129

MELÃO, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.

GAUCHO VERDURA

22,0000

KG

6,8000

149,6000

01/130

Milho Cconserva)verde 200gr

FUGINE

52,0000

UN

4,2000

218,4000

01/131

Milho para canjica (branca), canjica branca, tipo 1. Embalagens de 500g.

22,0000

UN

4,3900

96,5800

01/132

Milho para pipoca, classe amarelo, tipo 1, grupo dura.

Embalagens de 500g.

SINHA

42,0000

UN

5,9000

247,8000

01/133

Mistura em pó para bolo embalagens de 400 gr. Mistura para bolo diversos sabores.

ADORALLE

47,0000

UN

4,7000

220,9000

01/134

Molho de pimenta, 150ml

MARATA

2,0000

UN

3,4000

6,8000

01/135

Morango bandeija

ARAGUAIA

52,0000

UN

12,9000

670,8000

01/136

MORTADELA BOLOGNA kg

AURORA

42,0000

KG

18,8000

789,6000

01/137

Noz moscada moída, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de VALIDADE, 50gr

PKS

2,0000

UN

2,9500

5,9000

01/139

Oregano 500gr

PKS

2,0000

UN

20,0000

40,0000

01/140

Ovos frescos, embalagens de bandejas com no máximo 30 unidades.

YOROZUYA

UN
19,9900
1.439,2800

01/141
Palmito inteiro conserva 300gr
JALAPÃO
2,0000
UN
16,9900
33,9800

01/142
Pão de cachorro quente, peso: 300GR tamanho uniforme, fabricado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril e descartável contendo o número de pães.
PÃES ALIANÇA
62,0000
UN
7,9000
489,8000

01/143
PÃO DE FORMA, pacote com 500gr farinha de trigo enriquecida com fermento e ácido fólico, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glútem, soro de leite em pó, conservador propionato decálcio, estabilizantes, lecitina de soja e estoril 2- lactil lactado de cálcio e acidulante ácido ascórbico. Contem glutem
PÃES ALIANÇA
42,0000
UN
8,3900
352,3800

01/144
Pão de queijo cru congelado pct com 1kg
PÃES ALIANÇA
37,0000
UN
21,9000
810,3000
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ-TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/146
Peito de frango produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: Não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve constar a data de fabricação, validade, fornecedor e peso.
BONASA
22,0000
KG
20,9000
459,8000

01/147
Pimenta calabresa 15gr
PKS
22,0000
UN
2,2000
48,4000

01/148
Pimenta do reino, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto e prazo de validade 50GR
PKS
22,0000
UN
7,9000

01/149
PIMENTÃO, de primeira, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Isentos de substâncias terrosas, sujidades, parasitos e larvas.
GAUCHO VERDURA
10,0000
UN
11,3500
113,5000

01/150
PIRULITO, FORMATO BOLA, tamanho grande diversos sabores, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade. 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.
BIGBIG
42,0000
UN
12,9500
543,9000

01/151
POLPA DE ACEROLA, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
22,0000
UN
15,9000
349,8000

01/152
POLPA DE CAJÁ, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
22,0000
UN
19,9000
437,8000

01/153
POLPA DE CAJU, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
22,0000
UN
15,9000
349,8000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ-TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/154
POLPA DE MARACUJÁ, de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade
VALLE
22,0000
UN
22,0000

484,0000 KG 15,9000 270,3000	01/155 POLPA DE TAMARINDO de primeira qualidade, embalagem individual de 1 kg contendo 10 sachês de 100g cada com diluição de 1 para 2 de água. Embalados em saco plástico transparente e resistente, com especificação dos ingredientes, data de fabricação e o prazo de validade VALLE 22,0000 UN 18,7000 411,4000	17,0000 KG 15,9000 270,3000	01/162 Refrigerante lata, sabores variados produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada. COCA COLA 172,0000 UN 3,9900 686,2800
	01/156 Polvilho azedo, embalagem de 500g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes. DO ZÉ 42,0000 UN 8,9500 375,9000		01/164 Refrigerante sabor diversos, embalagem garrafa plástica, tipo "caçulinha", contendo no mínimo 237 ml, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada. COCA COLA 142,0000 UN 2,9800 423,1600 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.
	01/157 Polvilho doce, embalagem de 500g. Não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta, bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 1 mês da data de entrega do produto, prazo de validade de no mínimo 4 meses, informação nutricional e ingredientes. MAIRA 72,0000 KG 7,5900 546,4800		01/165 Refrigerante sabor guaraná, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada. GOIANINHO 32,0000 UN 8,5000 272,0000
	01/158 Presunto fatiado, embalagens individuais conforme solicitado. Fatiado: fatias finas (média de 15g) e inteiras. Não apresentar "restos" e em pedaços das peças inteiras. AUREA 42,0000 KG 0,0000 0,0000		01/166 Refrigerante sabor laranja, embalagem garrafa plástica, tipo pet, contendo 2 litros, produto de 1ª qualidade, prazo de validade 3 meses, com marca registrada. SUKITA 27,0000 UN 7,4900 202,2300
	01/159 Queijo minas fresco peça DA ROÇA 27,0000 UN 20,9000 564,3000		01/167 REPOLHO, in natura, achatado ou redondo, folha lisa, coloração verde uniforme, Classe 3 ou 4, categoria 1, isento de sujidades, com características integras, de 1º qualidade, limpo, não deve apresentar quaisquer lesões, saco plástico de 1 a 5 kg. GAUCHO VERDURA 42,0000 UN 7,4000 310,8000
	01/160 Queijo mussarela fatiado, embalagens individuais conforme solicitado. Fatiado: fatias finas (média de 15g) e inteiras. Não apresentar "restos" e em pedaços das peças inteiras. ITALAC 52,0000 KG 50,0000 2.600,0000		01/168 Requeijão cremoso tradicional, embalagem contendo informações do fabricante e registro no órgão competente. Embalagem com 200 gramas. SULMINAS 7,0000 UN 9,9000 69,3000
	01/161 Queijo ralado do tipo parmesão, embalagens individuais conforme solicitado, contendo até 250 mg de sódio por porção (10g). ITALAC		01/169 SAL GROSSO, EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS, CONTENDO DE 01 KG PKS 2,0000 UN

01/170
Sal refinado iodado, Embalagens de até 1 kg, apresentado complementação de iodo.
EXPLSOÃO
2,0000
UN
2,7500
5,5000

GAUCHO VERDURA
27,0000
KG
10,3500
279,4500

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 284/2022 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022.

01/178
TOMATE, Fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade. Coloração uniforme. Não deverão apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.

01/171
Salsicha do tipo hot dog, temperatura de conservação -12º. C. Embalagens de 5 kg, apresentando selo do SIF e no máximo 700mg de Sódio e 9g de gorduras totais por porção (50g = 1 unidade de salsicha).
AMERICANO
42,0000
KG
12,9000
541,8000

GAUCHO VERDURA
92,0000
KG
9,7500
897,0000

01/172
SARDINHA. Peixe de água salgada, conservado em óleo comestível, eviscerada e descamada mecanicamente, livre de nadadeiras, calda e cabeça, pré-cozida, enlatada, em embalagem com 125g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Peso líquido -125g/ peso drenado 83 g
88.0
12,0000
UN
7,9000
94,8000

01/179
Uva Itália
GAUCHO VERDURA
17,0000
KG
15,9000
270,3000

01/173
SUÇO CAIXINHA, Água, suco concentrado de uva, açúcar, aroma natural, acidulante, ácido cítrico e espessante goma xantana. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 200ml. Sabores diversos
SOFRUTA
92,0000
UN
2,9500
271,4000

01/180
Uva Rubi
GAUCHO VERDURA
17,0000
KG
15,9000
270,3000

01/174
Suco integral (natural) diversos sabores, pronto para consumo embalagens de 1 litro
DA FRUTA
92,0000
UN
11,4800
1.056,1600

01/181
Uva tipo passas, sem sementes, embalagem plástica contendo 200g, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, com marca registrada.
LA VIOLETA
47,0000
UN
8,8000
413,6000

01/175
TEMPERO COMPLETO -sabores variados EMBALAGEM DE 1KG
ARIANI
12,0000
UN
10,9000
130,8000

01/182
Vargem kg
GAUCHO VERDURA
27,0000
KG
11,3000
305,1000

01/176
Tempero tablet sabores variados caixa 57gr
MAGGI
52,0000
UN
1,7000
88,4000

01/183
Vinagre de maçã, embalagens de até 5 litros. Apresentar rótulo nutricional.
MARATA
2,0000
UN
10,0000
20,0000

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$
116.741,1600

TOTAL DO CERTAME.....R\$
142.257,72

01/177

Importa-se a presente licitação na importância total de R\$ 142.257,72 (cento e quarenta e dois mil e duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos), cuja despesa

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Marca	Observações
01147	10.990	1.099.000			
01148	Margarina vegetal com sal, embalagem de 1 kg, hermeticamente fechada,...	balança	40.000	36.900	676.600		
01149	Marmelada Torção Corolito 250g	balança	55.000	8.990	494.450		
01150	MELANCIA- fruto de tamanho médio, com características próprias de primeira qualidade, fresco,...	caixas das frutas	120.000	3.490	418.800		
01151	MELÃO, fruto de tamanho médio, com características próprias de primeira qualidade, fresco,...	caixas verduras	65.000	6.890	447.850		
01152	Milho Conserva Verde 200g	lata	700.000	4.200	2.940.000		
01153	Milho para canjica (branca), carioca branca, tipo 1. Embalagens de 500g	caixa	500.000	4.400	2.200.000		
01155	Mistura em pó para bolo embalagens de 400 gr. Mistura para bolos diversos sabores.	caixas	200.000	4.700	940.000		
01156	Molho de pimenta, 150ml	caixas	15.000	3.490	52.350		
01157	Morango bandeja	caixas	30.000	13.000	780.000		
01158	MORTADELA BOLOONA kg	caixa	85.000	16.990	584.550		
01159	Não moída média, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta,...	caixa	55.000	2.980	164.300		
01161	Oregano 500g	caixa	30.000	20.000	600.000		
01162	Ovos Frescos, embalagens de bandejas com no máximo 30 unidades.	caixas	65.000	19.900	1.293.500		
01163	Palmito inteiro conserva 300g	caixas	35.000	16.990	594.650		
01164	Pão de cartom 400g, peso: 300g tamanho uniforme, embalado no dia da entrega. Embalagem: plástica, estéril e deve conter o número de série.	caixas	500.000	7.990	3.995.000		
01165	PAO DE FORMA, pacote com 500g farinha de trigo enriquecida com fermento e sal de cozinha, açúcar, margarina vegetal, sal refinado, glúten, soro de leite em pó, conservador propionato de cálcio, estabilizantes. Inclui de 1 a 2 unidades de leite condensado e 2 unidades de leite em pó. Contém glúten.	caixas	400.000	4.490	1.796.000		
01166	Pão de queijo cru congelado pct com 3kg	caixas	80.000	21.990	1.759.200		
01168	Pão de frango produto congelado, acondicionado em embalagens de 1 kg. Observação: não serão aceitas peças acima de 1 kg. Deve conter a data de fabricação, validade, nome e endereço do fabricante.	caixas	55.000	20.800	1.144.000		
01169	Pimenta calabresa 15g	caixa	30.000	2.200	66.000		
01170	PIMENTA DE CHEIRO	caixa	30.000	5.900	59.000		
01171	Pimenta do reino, não deverá apresentar resíduos de impurezas, bolor ou cheiro não característico. A embalagem deve estar intacta,...	caixa	30.000	7.900	79.000		
01172	PIMENTÃO, de primeira, com grau de maturação que permita suportar a manipulação, e transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa.	caixas	35.000	11.400	399.000		
01173	PIPOCA DOCE, PACOTE 200 Pipoca doce, ingredientes: carioca de milho e açúcar. Pacote com 20g cada unidade. Embalagem plástica transparente. Deve apresentar ampla informação nutricional, data de fabricação, validade, lote, serviço e endereço ao consumidor e ser livre de gorduras trans. Deverá ser indicada a marca. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	caixas	700.000	1.990	1.393.000		
01174	PIRULITO, FORMATO BOLA, tamanho grande diversos sabores, artificialmente aromatizados. Embalagem: pacote com 100 unidades, com dados de identificação do produto e nome do fabricante, data de fabricação e validade.	caixas	100.000	12.900	1.290.000		
01176	POPA DE CAJÁ, de primeira qualidade, embalagem individual de 1kg contendo 10 sachês de 100g cada com chuchu de 1 para 2 de água. Embalado em saco plástico transparente e resistente com especificação dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade.	caixa	50.000	19.500	975.000		
01178	...	caixa	50.000	21.000	1.050.000		
01180	...	caixa	100.000	8.990	899.000		
01181	...	caixa	100.000	7.990	799.000		
01182	...	caixa	60.000	7.990	479.400		
01183	...	caixa	100.000	12.990	1.299.000		
01184	...	caixa	85.000	39.900	3.385.500		
01185	...	caixa	120.000	50.000	6.000.000		
01186	...	caixa	35.000	15.900	556.500		
01187	...	caixa	1.500.000	3.750	5.625.000		
01190	...	caixa	500.000	7.990	3.995.000		
01191	...	caixa	500.000	7.490	3.745.000		
01192	...	caixa	90.000	7.400	666.000		
01193	...	caixa	70.000	9.900	693.000		
01194	...	caixa	40.000	3.900	156.000		
01195	...	caixa	80.000	2.500	200.000		
01196	...	caixa	1.000.000	3.800	3.800.000		
01197	...	caixa	90.000	12.900	1.161.000		
01198	...	caixa	700.000	7.900	5.530.000		
01199	...	caixa	50.000	8.900	445.000		
01200	...	caixa	50.000	9.900	495.000		
01201	...	caixa	1.500.000	2.900	2.850.000		
01202	...	caixa	3.000.000	2.800	8.400.000		
01203	...	caixa	200.000	9.990	1.998.000		
01204	...	caixa	500.000	11.400	5.700.000		
01205	...	caixa	40.000	11.390	455.600		
01206	...	caixa	35.000	2.140	74.900		
01207	...	caixa	42.000	10.400	436.800		
01208	...	caixa	90.000	9.500	855.000		
01209	...	caixa	40.000	15.900	636.000		
01210	...	caixa	40.000	15.900	636.000		
01211	...	caixa	35.000	9.900	346.500		
01212	...	caixa	35.000	11.000	385.000		



Edição Cod.1262022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1457233351321576626-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil